
 

Závěrečný účet   
za rok 2019 

 

 

 

 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zveřejňuje statutární město 
Ostrava-městský obvod Poruba závěrečný účet statutárního města Ostravy-
městského obvodu Poruba za rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření schválený na 11. jednání zastupitelstva dne 9. 6. 2020 usnesením  
č. 148/ZMOb1822/11. 
 
V případě zájmu je možno nahlédnout do listinné podoby na SMO-ÚMOb 
Poruba, Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba v kanceláři č. 213, odbor finanční  
a ekonomický. 
 
 
 
 
Ostrava-Poruba dne 22. června 2020 
 
 
 
 
 
Za správnost: 
Ing. Petr Solanský 
vedoucí odboru finančního a ekonomického 
 
 
 
 
 
 
 
            
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka městského obvodu Poruba 



  1 

 

 

   
Hospodaření  statutárního města Ostravy 

– městského obvodu Poruba za rok 2019 
 

I. Závěrečný účet                                                                            
 

    I. Závěrečný účet SMO-městského obvodu Poruba za rok 2019  str.   1   

   

    1) Bilance hospodaření městského obvodu Poruba za rok 2019  str.   2   

    2) Plnění rozpočtu příjmů  str.   4    

    3) Plnění rozpočtu kapitálových výdajů  str.   9     

    4) Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů podle příkazců finančních  
        operací: 

  
 

 odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti    str. 13 

 odbor bytového hospodářství a údržby budov  str. 16 

 útvar právní podpory   str. 18 

 útvar civilní ochrany a zastupitelstva   str. 18 

 odbor výstavby a životního prostředí  str. 18 

 útvar prezentace a vztahů k veřejnosti  str. 19 

 odbor vnitřních věcí  str. 20 

 odbor sociální  str. 23 

 odbor finanční a ekonomický  str. 24 

 odbor dopravy a údržby komunikací  str. 25 

 odbor technických služeb a zeleně                                                 str. 26 

 odbor rozvoje obvodu  str. 27 

 útvar kultury a MA21  str. 28 

 výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci                                   str. 29 

    5) Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů podle odvětví činnosti hospodaření  str. 31  

    6) Veřejná finanční podpora – příspěvky a transfery příspěvkovým  
        organizacím a dotace cizím subjektům 

  

str. 32   

    7) Hospodaření s prostředky peněžních fondů  str. 35   

    8) Finanční vypořádání za rok 2019  str. 36 

   

 
 
 
I. Závěrečný účet 
 
Výchozím podkladem pro sestavení závěrečného účtu obce je výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních rad – tzv. FIN 2-12 M 

(finanční výkaz). Vychází z toku peněžních prostředků účetní jednotky, ať už uvnitř této jednotky 
nebo ve vztahu k vnějším subjektům. Podává informace o rozdílu mezi příjmy a výdaji v průběhu 
rozpočtového roku, o použití prostředků z minulých let apod. 

 

 

 

 

 

 



  2 

 

 

  

 

1. Bilance hospodaření městského obvodu Poruba za rok 2019  
 

Hospodaření statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba skončilo za rok 2019 převahou 

výdajů  nad příjmy tj. ročním schodkem ve výši 166 001 tis. Kč. Rozpočet byl schválen 
Zastupitelstvem městského obvodu Poruba dne 19. 12. 2018 (usn. č. 12/ZMOb1822/2) a opravený 
rozpočet byl schválen Zastupitelstvem městského obvodu Poruba dne 23. 1. 2019 (usn. č. 
30/ZMOb1822/3).  

 

Opravu schváleného rozpočtu bylo nutno provést v důsledku schválení zákona o státním rozpočtu 
České republiky na rok 2019 dne 19. 12. 2018,  kterým došlo ke snížení výše dotací ze státního 
rozpočtu v rámci tzv. souhrnného dotačního vztahu. 
 

 

Závazné ukazatele schváleného rozpočtu      tis. Kč 

 

Rozpočet příjmů po konsolidaci          451 024 

Financování            29 500 

Zdroje rozpočtu r. 2019 celkem          480 524 
 

Rozpočet běžných výdajů po konsolidaci          407 175 

Rozpočet kapitálových výdajů            73 349 

Potřeby rozpočtu r. 2019 celkem          480 524 
 

 

Rozpočet je hlavním nástrojem financování městského obvodu Poruba. Příjmy, výdaje a operace 

kategorie financování jsou členěny dle rozpočtové skladby (vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, v platném znění).  
V průběhu roku 2019 došlo na základě požadavků příkazců finančních operací a zřízených 
příspěvkových organizací k úpravě rozpočtu 234 rozpočtovými opatřeními. Zdrojem krytí těchto úprav 
byly transfery z vyššího rozpočtu, vlastní zdroje obvodu a bankovní úvěr. Rozpočet výdajů byl 
navýšen o 324 085 tis. Kč, rozpočet příjmů o 90 760 tis. Kč. Vyrovnanost rozpočtových úprav (krytí 
rozdílu ve výši 233 325 tis. Kč) byla zajištěna zapojením prostředků základního běžného účtu ve výši 
102 995 tis. Kč, fondu životního prostředí ve výši 1 330 tis. Kč a přijetím úvěru ve výši 129 000 tis. 

Kč.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  3 

 

 
 
 

Plnění rozpočtu SMO-městského obvodu Poruba k 31. 12. 2019 
= rekapitulace = 

                                                                                                                                                           tis. Kč 

PŘÍJMY 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2019 

VÝDAJE 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2019 

Daňové     35 887     35 887     37 527 Kapitálové 73 049 282 555 254 428 

Nedaňové    73 553     78 137    100 175   Běžné  339 699 402 949 356 070 

 

Kapitálové 

 

   1 500 

 

  1 500 

 

 2 819 

Neinvestiční 
příspěvky 
PO 

a transfery 

 

67 476 

 

108 016 

 

105 831 

Přijaté 
transfery 

   

340 084 

 

426 260 

   

420 894 

Investiční 
transfery PO 

            

300 

 

11 089 

 

11 087 

Příjmy 
celkem 

 
451 024 

 
  541 784  

 
561 415 

Výdaje 
celkem 

 
  480 524 

 
804 609 

 
  727 416 

Saldo příjmů 
a výdajů 

 

- 29 500 

 

 - 262 825  

 

- 166 001 

 

Financování 
(tř. 8) 

 
   29 500 

 
262 825 

 
166 001  

 

v tom:  

Změna stavu 

bank. účtů  

a pokladny 

 

29 500 

 

  

133 825 

 

 

36 904 

 

 

Meziroční snížení zůstatku bankovních účtů  
a  pokladny 

Dlouhodobé 

přijaté  
půjčené 

prostředky 

 

0 

 

129 000 

 

 

129 000 

 

Úvěr na koupi BD Oblouk (čerpání úvěru v letech 

2019 – 2021 na 3 „objekty“ úvěru) 

Opravné  
položky 
k peněžním 

operacím 

 

            0 

 

            0 

 

97 

Korekce o DPH z titulu přenesení daňové povinnosti 
(reverse charge) u stavebních a montážních prací 
v rámci ekonomické činnosti MOb Poruba 

 

 

Zdroje krytí schodku hospodaření roku 2019: 

 

   36 904 tis. Kč ….. použití finančních prostředků z minulých let, 
 129 000 tis. Kč ….. přijatý úvěr, 
          97 tis. Kč ….. korekce o DPH z titulu přenesení daňové povinnosti 

------------------------------------ 

             166 001 tis. Kč 

------------------------------------ 

 

Stav finančních zdrojů k 31. 12. 2019 
 

Zdroje základního běžného účtu (účet 231 a 261): 

 

 

 

 

 

             1649335379 /0800  Česká spořitelna  25 287 

              2108166466/2700  UniCredit Bank  51 233 

              3900002515/5800  J&T Banka (vkladový s výpovědní lhůtou) 49 946 

               94-1213761/0710  Česká národní banka    755 

   60185-1649335379/0800  Česká spořitelna/multifunkční hřiště u ZŠ Porubská 698            

   70180-1649335379/0800  Česká spořitelna/multifunkční hřiště u ZŠ Ukrajinská 567 

                                              Pokladna                       557 



  4 

 

Stav základního běžného účtu a pokladny k 31. 12. 2019 celkem 129 043   
 

 

 

Disponibilní zdroje (po finančním vypořádání r. 2019)                               

                                                                                                                                                               tis. Kč 

 stav základního běžného účtu k 31. 12. 2019 129 043 

 saldo finančního vypořádání r. 2019 - 885    

 zapojeno do schváleného rozpočtu r. 2020/volné zdroje - 24 568 

 vázané prostředky k zapojení do upraveného rozpočtu v 1/2020         -  2 325 

 vázané prostředky 

             - investiční fond – zámecký park 

             - zůstatky bankovních účtů specifických projektů (2 x hřiště) 
             - závazek vůči SMO (předfinancování 2 investičních akcí) 
             - přijaté zálohy na dotace (rozpočet MSK, Nadace Karla Komárka)             

 

- 6 000 

  - 1 265 

- 16 748 

-  2 500 

Disponibilní zdroje základního běžného účtu k použití bez účelu po finančním 
vypořádání r. 2019 

74 752 

 

 

Součástí rozpočtového hospodaření jsou prostředky běžných účtů fondů (účet 236): 
                                                                                                                                                         tis. Kč 

       107-1649335379/0800     Sociální fond 4 145 

     1222-1649335379/0800     Fond životního prostředí     5 568 

Bankovní zůstatky běžných účtů fondů k 31. 12. 2019 9 713 
 

 

 

SMO-MOb Poruba spravuje cizí prostředky na 3 jiných běžných bankovních účtech (účet 245): 
 

                500063622/0800     Srdce pro Porubu  97 

     6015-1649335379/0800     Prostředky nesvéprávných občanů                                       7 950         

   56012-1649335379/0800     Jistoty z pronájmů (tabletové parkoviště, byty, nebytové 

                                                 prostory)      

 

2 550 

Bankovní zůstatky depozitních účtů k 31. 12. 2019 10 597 
 
 
2. Plnění rozpočtu příjmů   
 

Rozpočet příjmů roku 2019 byl splněn na 103,6 %, v absolutním objemu 561 415 tis. Kč. Struktura příjmových 
kategorií a jejich podíl na celkových příjmech obvodu: 

 

 

Druh příjmu Výnos  
v tis. Kč 

%-ní podíl 
na příjmech MOb 

Daňové příjmy        37 527   6,7 

Nedaňové příjmy      100 175 17,8 

Kapitálové příjmy          2 819   0,5 

Přijaté transfery      420 894 75,0 

Příjmy celkem      561 415 100,0 

 

 

Daňové příjmy ….. 37 527 tis. Kč 
 

Jsou to příjmy z daní (u městského obvodu pouze daň z nemovitých věcí), místní poplatky vybírané na základě 
obecně závazných vyhlášek města Ostravy a dále správní poplatky.  Z místních poplatků je to poplatek ze psů a 

poplatek za užívání veřejného prostranství. Poplatky z hazardu byly novelizací právních předpisů zrušeny a 
nahrazeny odvody z hazardu. Provozovatelé je odvádějí finančním úřadům a ty je přerozdělují obcím. 



  5 

 

Příjemcem výnosu je statutární město Ostrava, které inkasované finanční prostředky částečně přerozděluje 
městským obvodům formou neinvestičního transferu. V r. 2019 obdržel městský obvod Poruba podíl na výnosu 
daně z hazardních her ve výši 702 tis. Kč a ve finančním vypořádání r. 2019 doplatek 27 tis. Kč. 

 

Nedaňové příjmy ….. 100 175 tis. Kč             
 

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků …… 4 542 tis. Kč 

Parkovné - parkoviště před fakultní nemocnicí (2 349 tis. Kč), za umístění velkoplošných panelů, za rozvoz 

stravy, za služby poskytované v centrech volného času (použití internetu, prodej vstupenek na představení, 
využití dětského koutku…),  provize z prodeje vstupenek v informačním centru, příjmy za příměstský tábor, 
novoroční koncert, senior tančírnu, nordic walking, vstupné na výlety, pořady environmentální výchovy, 
odměna za správu společenství vlastníků jednotek,  jednorázové náhrady za užívání části místních komunikací, 
úhrada za kopírování pro veřejnost, z prodeje palivového dříví při kácení stromů …. 
 
2112-Příjmy z prodeje zboží …… 157 tis. Kč 

Prodej prezentačních předmětů v informačním centru, pingpongových míčků v centrech volného času. 
 
2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti …… 4 468 tis. Kč 

Zřízení služebnosti (věcná břemena) – MOb Poruba jako povinný „něco strpět“, za výkon oprávnění k cizím 
nemovitostem, umístění anténních zařízení a rozvod internetu v obytných domech. 

 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků …… 3 928 tis. Kč 

 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí …… 69 721 tis. Kč 

Pronájem  obecních bytů (62 943 tis. Kč), centra volného času Vietnamská 1541, nebytových prostor, 

tabletového parkoviště, pronájem prodejních míst. 
 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí …… 416 tis. Kč 

Pronájem prodejních stánků při pořádání kulturních akcí ….  

 

2141-Příjmy z úroků …… 1 041 tis. Kč 

Úroky z vkladů na bankovních účtech u České spořitelny, a. s., UniCredit Bank a J&T Banky. Vklady na 

bankovním účtě u ČNB nejsou úročeny. Povinnost zřídit účet u České národní banky je dána zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění. Účet v rámci „státní pokladny“ zřizují územní 
samosprávné celky za účelem příjmu dotací a návratných finančních výpomocí ze státního rozpočtu, státních 
fondů, Národního fondu a k příjmu výnosu daní nebo podílu na nich (pokud je obec příjemcem daňového 
výnosu dle „rozpočtového určení daní“).  
 

2212-Sankční platby přijaté od jiných subjektů …… 1 545 tis. Kč 

Pokuty dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění. Dále smluvní 
pokuty z dodavatelsko-odběratelských vztahů zejména pokuta za nesplnění termínu ukončení prací a předání 
hotového díla v rámci realizace akce Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU (řešeno zápočtem: do 31. 12. 2019 

započteno 1 318 tis. Kč z celkové částky 1 602 tis. Kč).  
 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů …… 8 524 tis. Kč 

Vratka přechodné finanční výpomoci 8 090 tis. Kč od Centra sociálních služeb Poruba. Zřizovatel 
předfinancoval  realizaci akce Rekonstrukce azylového zařízení Vřesinská 2230. Patří sem také vratky dotací 
nebo jejich částí od příjemců veřejné finanční podpory při nesplnění smluvních podmínek. Dále  vratky 

nečerpaných finančních prostředků v rámci projektu „Obědy do škol“ od porubských mateřských a základních 
škol (zřizovatel zprostředkovává vyúčtování transferu ve vztahu k jeho poskytovateli tj. Moravskoslezskému 
kraji).  

 

2310-Příjmy krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku …… 63 tis. Kč 

Příjmy z prodeje nepotřebného movitého majetku a kovového šrotu. 
 

2321-Přijaté neinvestiční dary …… 3 tis. Kč 

Dar na nákup přízí (chobotničky pro FNO). 
 

2322-Přijaté pojistné náhrady …… 178 tis. Kč  



  6 

 

 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady …… 5 449 tis. Kč 

Vyúčtování služeb předchozích období, vyúčtování záloh na energie, refakturace energií v pronajatých 
objektech, přeúčtování nákladů záloh na služby (společenství vlastníků jednotek), náhrady od Ministerstva pro 

místní rozvoj i dalších subjektů za vypravení sociálních pohřbů, příspěvky rodičů na ozdravné pobyty žáků 

(zasláno prostřednictvím základních škol), příspěvky majitelů domů na zřízení nebo opravu chodníků a na 

opravu příjezdů k domům a jiné druhy příjmů. 

 

Kapitálové příjmy ….. 2 819 tis. Kč  
 
50 % kapitálového příjmu z prodeje pozemků. Rozdělení výnosu mezi statutární město Ostrava a městské 
obvody je dáno statutem města Ostravy.  
 

Přijaté transfery ….. 420 894 tis. Kč         
 

- z veřejných rozpočtů ústřední úrovně – státní rozpočet 
 

na výkon státní správy a výkon veřejného opatrovnictví ….. 31 844 tis. Kč/souhrnný dotační vztah 

 

na aktivní politiku zaměstnanosti …… 4 069 tis. Kč 

Transfer je poskytován prostřednictvím úřadu práce na základě dohod o vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací. Na platy a povinné odvody uklízečů veřejných prostranství přijímá obvod 

příspěvek ze státního rozpočtu.  

 

na projekt Posílení strategického a fin. řízení a rozvoj lidských zdrojů ÚMOb Poruba … 1 589 tis. Kč 

Poslední 3 platby, projekt ukončen. 
  

OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony) ….. 19 031 tis. Kč 

Určeno příspěvkovým organizacím, zřízeným MOb Poruba, na realizaci vzdělávacích projektů. 

 

na volby do Evropského parlamentu ….. 2 306 tis. Kč 

Výdaje na volby (s nárokem na poskytnutí dotace) činily 3 623 tis. Kč. Dokrytí výdajů ve výši 1 317 tis. Kč je 
předmětem finančního vypořádání r. 2019. 

 

na přípravu sčítání lidu, domů a bytů v r. 2021 ….. 13 tis. Kč 

 

na výkon sociálně právní ochrany dětí ….. 14 376 tis. Kč 

Výdaje na výkon sociálně právní ochrany dětí činily 14 253 tis. Kč. Vrácení nevyužité části transferu ve výši 
123 tis. Kč je součástí finančního vypořádání r. 2019. 

 

na výkon sociální práce ….. 3 582 tis. Kč 

Výdaje v souvislosti s povinností plynoucí z ustanovení § 92 a § 93 zákona o sociálních službách a § 63 a § 64 
zákona o pomoci v hmotné nouzi. Jedná se o konečnou výši dotace, vyšší čerpání není ze státního rozpočtu 
dokryto.  

 

na projekt Stavební úpravy azylového zařízení Vřesinská 

Neinvestiční transfer 279 tis. Kč a investiční transfer 6 943 tis. Kč pro Centrum sociálních služeb Poruba 
prostřednictvím rozpočtu zřizovatele. 
 

- z veřejných rozpočtů územní úrovně 
 

Transfery z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro zřízené příspěvkové organizace. Na účet městského obvodu 
Poruba byly přijaty dle ustanovení § 28, odst. 15  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění. Rozpočet zřizovatele (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) zprostředkovává vztah 
příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu 
fondu, jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, též k rozpočtu kraje. Po připsání na účet městského 
obvodu jsou dotace neprodleně zaslány konečnému uživateli tj. příspěvkové organizaci. Jednalo se o dotaci 

12 199 tis. Kč pro Centrum sociálních služeb Poruba k financování poskytování sociálních služeb a 92 tis. Kč na 

vzdělávání pracovníků pečovatelské služby.  



  7 

 

Školským příspěvkovým organizacím byl určen transfer  rámci OP potravinové a materiální pomoci „Obědy do 
škol“ ve výši 1 009 tis. Kč na poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách. Městský 
obvod Poruba přijal neinvestiční transfer z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 700 tis. Kč na ozdravné 
pobyty žáků 1. stupně základních škol ve školním roce 2018/2019 a 200 tis. Kč na projekt Poruba myslí na 
budoucnost. 

  

Schválený rozpočet dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy (SMO) činil:  
243 735 tis. Kč neúčelová dotace, 1 318 tis. Kč na plavecký výcvik žáků ZŠ, 417 tis. Kč na kompenzaci 
prominutých úplat v mateřských školách, na rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání 721 tis. Kč. Investiční 
transfer neúčelový činil 37 449 tis. Kč a účelový 17 500 tis. Kč.  

 

Transfery z rozpočtu SMO byly v průběhu roku rozpočtově navýšeny o 23 844  tis. Kč, a to na 2 projekty 

v oblasti kultury,  na izolační zeleň,  na projekt koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava, na 
prevenci kriminality, na finanční vypořádání roku 2018,  na pořízení 3 cykloboxů pro ZŠ, na rozvoj rovného 
přístupu ke vzdělávání ve MO. Významnou položkou navýšení investičního i neinvestičního transferu 
z rozpočtu SMO bylo předfinancování (včetně spolufinancování) akce Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU a 
Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ. Na akci Komunitní dům seniorů Dělnická 411 přispělo SMO částkou 8 000 

tis. Kč, na chodníkový čisticí vůz 2 400 tis. Kč (ve finančním vypořádání r. 2019 bude vráceno 52 tis. Kč, 
protože SMO dokrývá maximálně 80 % kupní ceny dopravního prostředku). Koncem roku 2019 požádal obvod 
o převod  investičního transferu k částečnému krytí projektové dokumentace úprav lokality veřejného 
prostranství DUHA (1 000 tis. Kč) a o převod části investičního neúčelového transferu (2 382 tis. Kč) do 

schváleného rozpočtu roku 2020. 

Příjmem rozpočtu obvodu byly rovněž dotace od obcí, patřících v rámci výkonu správních agend do  okresu 

Ostrava-město (Velká Polom, Dolní Lhota, Čavisov, Vřesina, Horní Lhota). Za vedení přestupkové agendy 

MOb Poruba inkasoval 74 tis. Kč.   

 
 
Plnění rozpočtu příjmů          

                                                                                                                                          tis. Kč  

Druh příjmu Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet  r. 2019 skut./UR 

Tř. 1 - Daňové příjmy                             
1341-Poplatek ze psů 2 050   2 050 1 987 96,9 

1343-Poplatek za užívání veř.  prostranství 13 020   13 020 14 505 111,4 

1361-Správní poplatky 1 500   1 500 1 598 106,5 

1511-Daň z nemovitých věcí 19 317   19 317 19 437 100,6 

Daňové příjmy celkem 35 887 0 35 887 37 527 104,6 

Tř. 2 - Nedaňové příjmy                

2111-Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 200   3 200 4 542 141,9 

2112-Příjmy z prodeje zboží 30 84 114 157 137,7 

2119-Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 600 1 063 2 663 4 468 167,8 

2131-Příjmy z pronájmu pozemků 3 206   3 206 3 928 122,5 

2132-Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitostí a jejich částí 61 762 14 61 776 69 721 112,9 

2133-Příjmy z pronájmu movitých věcí 255 50 305 416 136,4 

2141-Příjmy z úroků 300 350 650 1 041 160,2 

2212-Sankční platby přijaté od jiných 
subjektů 150   150 1 545 1030,0 

2229-Ostatní přijaté vratky transferů 0 1 200 1 200 8 524 710,3 

2310-Příjmy z prodeje krátkodobého a 
drobného dlouhodobého majetku 0 10 10 63 630,0 

2321-Přijaté neinvestiční dary 0 3 3 3 100,0 

2322-Přijaté pojistné náhrady 50   50 178 356,0 

2324-Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady 3 000 1 810 4 810 5 449 113,3 

2328-Neidentifikované příjmy 0   0 8 x 

2329-Ostatní nedaňové příjmy jinde 0   0 132 x 



  8 

 

nezařazené 

Nedaňové příjmy celkem 73 553 4 584 78 137 100 175 128,2 

                                                                                                                                           tis. Kč 

Druh příjmu Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet  r. 2019 skut./UR 

Tř. 3 - Kapitálové příjmy                    

3111-Příjmy z prodeje pozemků 1 500   1 500 2 819 187,9 

Kapitálové příjmy celkem 1 500 0 1 500 2 819 187,9 

VLASTNÍ ZDROJE CELKEM         110 940 4 584 115 524 140 521 121,6 
Převody z vlastních fondů, konsolidace  
na úrovni účetní jednotky     

Zapojení fondu životního prostředí  2 310 1 330 3 640 1 509 41,5 

Tvorba sociálního fondu - příděl do fondu  4 833   4 833 4 833 100,0 

Tř. 4 - Přijaté transfery                          

a) z veřejných rozpočtů ústřední úrovně     

     státní rozpočet     

4112-na výkon státní správy a veřejného 
opatrovnictví 31 844   31 844 31 844 100,0 

4116-na vytvoření pracovních příležitostí 7 000   7 000 4 069 58,1 

4116-Strategické a finanční řízení a rozvoj 

lidských zdrojů ÚMOb Poruba 0 1 595 1 595 1 589 99,6 

4116-OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 0 19 035 19 035 19 031 100,0 

4111-na volby do Evropského parlamentu 0 2 306 2 306 2 306 100,0 

4111-na přípravu sčítání lidu, domů a bytů  
v roce 2021  0 13 13 13 100,0 

4116-na výkon sociálně právní ochrany dětí 0 14 376 14 376 14 376 100,0 

4116-na výkon sociální práce 0 3 582 3 582 3 582 100,0 

4116-na Stavební úpravy azylového zařízení 
Vřesinská (neinvestiční část) 0 279 279 279 100,0 

4216-na Stavební úpravy azylového zařízení 
Vřesinská (investiční část) 0 6 943 6 943 6 943 100,0 

            

b) z veřejných rozpočtů územní úrovně           

     rozpočet Moravskoslezského kraje           

4122-ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně ZŠ  0 700 700 700 100,0 

4122-pro CSS Poruba k financování 
poskytování sociálních služeb  0 12 199 12 199 12 199 100,0 

4122-Obědy do škol  0 1 012 1 012 1 009 99,7 

4122-Poruba myslí na budoucnost 0 200 200 200 100,0 

4122-pro CSS Poruba na vzdělávání 
pracovníků pečovatelské služby 0 92 92 92 100,0 

            

     rozpočet jiné obce           

4121-za vedení přestupkové agendy 100   100 74 74,0 

 

    rozpočet statutárního města Ostravy           

4137-neinvestiční transfer neúčelový  243 735   243 735 243 735 100,0 

4137-neinvestiční transfer účelový            

      * plavecký výcvik žáků  1 318   1 318 1 318 100,0 

      * kompenzace prominutých úplat v MŠ 417   417 417 100,0 

      * Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání  721 -292 429 429 100,0 

      * koncepce rozvoje bydlení ve MO 0 10 10 2 20,0 

      * Letní umělecká scéna a Galerie Dukla 0 270 270 270 100,0 

      * prevence kriminality 0 752 752 752 100,0 

      * Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU 0 941 941 257 27,3 

      * izolační zeleň MO 0 23 23 23 100,0 

      * podíl na výnosu daně z hazardních her 0 703 703 702 99,9 



  9 

 

      * finanční vypořádání r. 2018 0 3 668 3 668 3 668 100,0 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                          tis. Kč 

Druh příjmu Schválený Rozpočtové Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet  r. 2019 skut./UR 

      * cykloboxy pro ZŠ   0 90 90 90 100,0 

      * Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ 0 3 131 3 131 3 131 100,0 

4137-investiční transfer neúčelový 37 449 -2 382 35 067 35 067 100,0 

4137-inv. transfer účelový, převod z r. 2018 1 000 -1 000 0 0 x 

4137-investiční transfer účelový           

      * Zázemí pro veřejně prospěšné práce 16 500   16 500 15 883 96,3 

      * Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU 0 3 387 3 387 2 301 67,9 

      * Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ 0 4 143 4 143 4 143 100,0 

      * chodníkový čisticí vůz pro komunikace 0 2 400 2 400 2 400 100,0 

      * Komunitní dům seniorů Dělnická 411  0 8 000 8 000 8 000 100,0 

Přijaté transfery celkem 340 084 86 176 426 260 420 894 98,7 

PŘÍJMY ÚHRNEM po konsolidaci  
na úrovni účetní jednotky 451 024 90 760 541 784 561 415 103,6 

 
 
3. Plnění rozpočtu kapitálových výdajů                                                                                            

tis. Kč 

Investiční akce Schválený Rozpočt. Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet r. 2019  skut./UR 

Odbor bytového hospodářství a údržby budov           

0006121-Výkupy garáží 3 000   3 000 1 531 51,0 

0006121-Znalecké posudky investičních akcí 49   49 4 8,2 

0502012-Zázemí pro veřejně prospěšné práce 33 000 -152 32 848 32 023 97,5 

0502013-Odkoupení spoluvlastnického podílu 
na BD Oblouk 1 000 129 000 130 000 129 119 99,3 

0502009-KD pro seniory Dělnická 411 0 38 500 38 500 23 310 60,5 

0502026-Rekonstrukce bytových domů 
Dělnická 383 a 385 0 7 250 7 250 6 985 96,3 

0502032-Projektová dokumentace klimatizace 

IC Hlavní třída 0 80 80 79 98,8 

0509220-Úpravy nebytového prostoru v BD 
Opavská 768/99 0 162 162 109 67,3 

            
Odbor školství, prevence kriminality a bezp.           

0506099-Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ  
v O.-Porubě 7 300  3 379  10 679  10 670 99,9 

0502019-Tělocvična ZŠ Porubská 832 2 100 2 961 5 061 5 056 99,9 

0502020-Rekonstrukce elektroinstalace  

MŠ J. Šoupala 1611 5 000 -3 157 1 843 1 835 99,6 

0502027-Přeložka plynového potrubí u hřiště 
ZŠ J. Valčíka 4411 0 860 860 859 99,9 

0502028-Zateplení podlahy půdy ZŠ Komen- 

ského 668 0 1 694 1 694 1 524 90,0 

0508786-Komunitní centrum VŠICHNI 
SPOLU 0 43 43 43 100,0 

            
Odbor dopravy a údržby komunikací           

0503972-Rekonstrukce ul. O. Jeremiáše, 3. et. 6 100 326 6 426 6 425 100,0 

0502021-Parkovací zálivy ul. Opavská 600 -600 0 0 x 



  10 

 

0502022-Propojení vnitrobloku Opavská 900 -900 0 0 x 

 

 tis. Kč 

Investiční akce Schválený Rozpočt. Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet úpravy rozpočet r. 2019  skut./UR 

0502023-Chodník ul. Vřesinská 900 -291 609 609 100,0 

0502024-Příjezdová komunikace Komunitní 
centrum 700 2 814 3 514 3 247 92,4 

0502025-Předprostor rondl 400 -201 199 199 100,0 

0502004-Podzemní kontejnery na komunální 
odpad (u pasáže Dukla) 0 322 322 322 100,0 

0502029-Integr. záchranný systém J. Skupy 0 3 594 3 594 3 581 99,6 

0006122-Stroj pro vodorovné dopravní značení  0 250 250 0 0,0 

0006122-Minirypadlo s příslušenstvím 0 1 800 1 800 1 335 74,2 

0006123-Nákladní auto (nosič kontejnerů  
s natahovacím systémem) 0 1 700 1 700 1 694 99,6 

0502030-Stožáry, osvětlení DUHA 0 108 108 0 0,0 

0502031-Integr. záchranný systém Řecká 0 17 17 15 88,2 

0502033-Přeložka horkovodu Nábřeží SPB 0 4 367 4 367 4 366 100,0 

05013900-Hřiště Jedna rodina (Zelená Porubě) 0 111 111 110 99,1 

05023900-Schody hrůzy! Pláčou Múzy (Zelená 
Porubě) 0 892 892 890 99,8 

            
Odbor technických služeb a zeleně           

0006123-Chodníkový čisticí vůz  0 3 000 3 000 2 935 97,8 

            
Odbor rozvoje obvodu           

0506901-Tvorba inv. fondu zámecký park 3 000   3 000 0 0,0 

0509001-Projektové dokumentace staveb 4 000 7 597 11 597 7 743 66,8 

0508786-Komunitní centrum VŠICHNI 
SPOLU 4 000 3 808 7 808 7 593 97,2 

            
Útvar kultury a MA21           

1625-Společná CZ-PL: ohnivá koule, stoly a 

lavice 0 150 150 0 0,0 

            
Útvar prezentace a vztahů k veřejnosti           

1625-Společná CZ-PL: party stan 0 130 130 129 99,2 

            
Odbor výstavby a životního prostředí           

6130-Pozemek p. č. 497, k. ú. Poruba, obec 
Ostrava (geometrický plán)  0 10 10 7 70,0 

            
Odbor vnitřních věcí           

0006125-Výpočetní technika, servery 600   600 0 0,0 

0006123-Elektromobil 200   200 0 0,0 

0006122-Multifunkční kopírovací stroj 200 -118 82 81 98,8 

   Kapitálové výdaje úhrnem 73 049 209 506 282 555 254 428 90,0 
 

 

 



  11 

 

 

Odbor bytového hospodářství a údržby budov 

 
Výkupy garáží  
Bylo vykoupeno celkem 10 garáží v k. ú. Poruba a Poruba-sever za celkovou kupní cenu 1.531.000 Kč 
vč. nákladů na správní poplatky. 

 

Odkup spoluvlastnického podílu na bytovém domě Oblouk 
Od společnosti RESIDOMO s.r.o. byl odkoupen dům č. p. 511 a spoluvlastnický podíl na bytovém domě 
č. p. 501 v k. ú. Poruba, včetně přináležejících pozemků, za celkovou kupní cenu 129.000.000 Kč. 
Současně byly zahájeny práce na projektové dokumentaci k rekonstrukci celé stavby – kulturní památky 
Oblouk. 

 

Revitalizace lokality Dělnická a Skautská 
Byla zahájena a dokončena rekonstrukce bytových domů č.p. 383 a 385 v ulici Skautské v Ostravě-

Porubě.   
 

Komunitní dům pro seniory Dělnická 411 
Byly zahájeny investiční práce v rámci rekonstrukce objektu. 

 

Zázemí pro VPP 
V souladu s uzavřenou smlouvou o dílo byla úspěšně dokončena výstavba zázemí pro veřejně prospěšné 
práce. 

 

PD pro realizaci klimatizace v IC na Hlavní třídě 
Byla zpracována projektová dokumentace pro instalaci klimatizace v informačním centru ÚMOb Poruba. 
Realizace bude provedena v roce 2020. 

 
Odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti 

 
ODPA 3111-Mateřské školy 

- Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Šoupala 1611, Ostrava-Poruba   

- Výkon technického dozoru investora na akci "Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Šoupala 1611, 
Ostrava-Poruba“ 

- Výkon autorského dozoru při akci "Rekonstrukce elektroinstalace MŠ J. Šoupala 1611, Ostrava-

Poruba"  

 

ODPA 3113-Základní školy 

- Zateplení podlahy půdy ZŠ Komenského 668, Ostrava- Poruba  

- Výkon autorského dozoru při stavbě "Zateplení podlahy půdy ZŠ Komenského 668, Ostrava-Poruba" 

- Oprava tělocvičny ZŠ Porubská 832, Ostrava-Poruba 

- Výkon technického dozoru investora a koordinátora BOZP při akci "Oprava tělocvičny ZŠ Porubská 
832, Ostrava-Poruba" 

- Výkon autorského dozoru na stavbě „Oprava tělocvičny ZŠ Porubská 832, Ostrava-Poruba“ 

- Stavební práce - projekt "Lepší přístup k výuce jazyků v Ostravě-Porubě"  
- Digitální vybavení jazykových laboratoří - projekt "Lepší přístup k výuce jazyků v Ostravě-Porubě" 

- Autorský dozor na akci "Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v Ostravě-Porubě"  
- Technický dozor investora na akci "Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v Ostravě – Porubě" 

- Výkon koordinátora BOZP na staveništi na akci "Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v Ostravě-

Porubě" 

- Úprava PD výtahových šachet včetně statického výpočtu ocelové konstrukce a základu pro akci 
"Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v Ostravě-Porubě" 

- Dodání vícetisků PD pro ZŠ I. Sekaniny 1804, ZŠ gen Z. Škarvady, ul. Porubská 831 a ZŠ 
Ukrajinská 1533 na akci "Lepší přístup k výuce jazyků na ZŠ v Ostravě-Porubě" 

- Přeložka plynovodu v souvislosti s výstavbou víceúčelového hřiště u ZŠ Valčíka 4411 v Ostravě-

Porubě 

 

 



  12 

 

 

Odbor dopravy a údržby komunikací 
0503972-Rekonstrukce ul. O. Jeremiáše, 3. Etapa – provedena v celém rozsahu rekonstrukce místních 
komunikací včetně obnovy dopravního značení 

0502021-Parkovací zálivy ul. Opavská – neprovedena z důvodu nezajištění stavebního povolení, přesun 

na rok 2020 

0502022-Propojení vnitrobloku Opavská - neprovedena z důvodu nezajištění stavebního povolení, přesun 
na rok 2020 

0502023-Chodník ul. Vřesinská - provedena v celém rozsahu rekonstrukce chodníku 

0502024-Příjezdová komunikace Komunitní centrum – provedena v celém rozsahu projektové 
dokumentace 

0502025-Předprostor rondl – proveden v celém rozsahu s úpravou plochy, dřevěným prostorem a úpravou 
zeleně 

0502004-Podzemní kontejnery na komunální odpad (u pasáže Dukla) – provedeno doplnění kontejneru na 

komunální odpad u již stávajících podzemních kontejnerů 

0502029-Integrovaný záchranný systém J. Skupy – proveden v celém rozsahu zpracované projektové 
dokumentace 

0006122-Stroj pro vodorovné dopravní značení parkovišť a ost. Ploch – nezakoupen z důvodu 
upřednostnění rychlého nákupu minirýpadla a nákladního automobilu. Záměr zakoupit v roce 2020 

v souladu s nárůstem počtu pracovníků čety 

0006122-Minirypadlo s příslušenstvím – zakoupeno, ihned nasazeno do provozu, znamená výrazný posun 
kupředu v kvalitě a množství odvedené práce, včetně finančních úspor 
0006123-Nákladní auto (nosič kontejnerů s natahovacím systémem) – zakoupen i s hydraulickou rukou 

jakou univerzální technika pro celkovou manipulaci s materiálem a se značnými úsporami eliminací 
dodavatelských služeb tohoto charakteru 

0502030-Stožáry, osvětlení DUHA - nerealizováno 

0502031-Integrovaný záchranný systém ul. Řecká – zpracována projektová dokumentace včetně 
vyjádření, samotné provedení přesunuto do roku 2020 

0502033-Přeložka horkovodu Nábřeží SPB – zrealizováno v celém rozsahu jak přeložení, tak kompletní 
provedení nového chodníku 

05013900-Hřiště Jedna rodina (Zelená Porubě) – provedeno v plném rozsahu F. Čechury 

05023900-Schody hrůzy! Pláčou Múzy (Zelená Porubě) – provedeno v celém rozsahu u školy Valčíka 

 

Odbor technických služeb a zeleně 

0006123-Chodníkový čistící vůz – hrazeno z dotace SMO 

 

Odbor rozvoje obvodu 

Realizace stavby Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU  

ORG 9001 – Projektové dokumentace staveb 

Z toho: 

PD – Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě 

PD – Parkoviště u Mephacentra 

PD – Revitalizace veřejného prostranství u Koruny v Ostravě-Porubě 

PD – Rekonstrukce objektu na ul. Dělnická 411 na Komunitní dům seniorů 

PD – Revitalizace ulice Gustava Klimenta 

PD – Revitalizace vnitrobloku J. Nerudy/Hlavní třída 

PD – Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ Bulharská 

PD – Veřejné prostranství lokality Duha v Ostravě-Porubě 

PD – Rekonstrukce komunikace na ul. Dělnická po opravě vodovodu a kanalizace 

PD – Víceúčelové veřejně přístupné sportoviště u ZŠ J. Valčíka 

PD – Odstranění stavby č.p. 2163 na pozemku parc. č. 2800/3, včetně staveb na pozemku parc. č.  
          2800/2, k. ú. Poruba 

PD – Odstranění stavby p.č. 2174 na pozemku p.č. 2695 a stavby na pozemku p.č. 2696 v k. ú. Poruba 

PD – Odstranění stavby p.č.2275 na pozemku p.č. 2640 v k. ú. Poruba 

PD – Spojovací chodník B. Nikodéma 

PD – Doplnění chodníku ul. Čkalovova 



  13 

 

 

 

Odbor prezentace a vztahů k veřejnosti 

Nákup party stanu, který se využívá při konání kulturních, společenských a sportovních akcí pořádaných 
městským obvodem Poruba. Nákup byl realizován v rámci projektu Společná CZ-PL. 

 

Odbor vnitřních věcí 
Multifunkční kopírovací stroj 

Nákup nového multifunkčního barevného kopírovacího stroje pro potřeby centrální rozmnožovny úřadu. 
Na základě provedeného výběrového řízení byla cena předmětného multifunkčního stroje 81 070,- Kč 
oproti předpokládané částce 200 000,-  Kč. 
 

 
4. Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů v členění podle příkazců finančních  
    operací 
 

Příkazci finančních operací dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 320/2001 Sb., spravují svěřenou část rozpočtových prostředků městského obvodu Poruba. Posuzují 
nezbytnost operací k zajištění stanovených úkolů ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření orgánů 
veřejné správy. Při využívání svěřených finančních prostředků postupují hospodárně, efektivně a účelně. 
Přijímají opatření k vyloučení nebo zmírnění rizik, která se při hospodaření se svěřenými prostředky mohou 
vyskytnout.  

 
Odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti 

               

tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

3111-Mateřské školy 5 000 4 496 3 541 78,8 

3113-Základní školy  6 000 6 034 5 854 97,0 

3113-Základní školy (rezerva na zajištění výuky 
cizích jazyků rodilým mluvčím) 400 145 0 x 

3113-Základní školy (rezerva na Rozvoj rovného 
přístupu ke vzdělávání) 1 442 177 0 x 

3113-Základní školy (rezerva na plavecký výcvik 
žáků/z rozpočtu SMO) 1 318 0 0 x 

3113-Základní školy (rezerva na lyžařský výcvik 
žáků) 1 200 149 0 x 

3113-Základní školy (ozdravné pobyty žáků ZŠ) 2 100 3 559 2 902 81,5 

3113-Základní školy (Lepší přístup k výuce jazyků 
na ZŠ) 0 6 274 6 261 99,8 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání (školská 
rozpočtová rezerva) 1 000 0 0 x 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání (tvůrčí dílny, 
přednášky, Lego ...)  600 588 440 74,8 

3311-Divadelní činnost (přehlídka Dospělí dětem,  

představení pro školy a veřejnost) 140 136 118 86,8 

3412-Sportovní zařízení v majetku obce 
(skatepark, workoutové hřiště) 400 194 75 38,7 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

(prevence kriminality/dotace SMO) 0 227 210 92,5 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost (závody 
skatepark, Porubský den bezpečí) 150 150 127 84,7 



  14 

 

3429-Ostatní zájmová činnost (centra volného 
času, letní příměstský tábor) 900 952 782 82,1 

  

                                                                                                                                                                                tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

3429-Ostatní zájmová činnost  

(provoz Komunitního centra VŠICHNI SPOLU) 1 000 957 678 70,8 

3726-Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 
(ze školních  kuchyní) 1 000 132 0 0,0 

2223-Bezpečnost silničního provozu (měření 
úsekové rychlosti vozidel) 3 000 3 000 3 0,1 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek (monitorovací 
centra) 4 150 3 350 3 159 94,3 

 

ODPA 3111 – Mateřské školy 

- Náklady na provozování mateřských škol v objektech, jejichž vlastníkem není MOb Poruba (MŠ  
nám. Boženy Němcové 664, MŠ Dvorní 763, MŠ Bohuslava Martinů 718 - pronajímatel RESIDOMO 
s.r.o.; MŠ Nezvalovo nám. 856 ˗ pronajímatel Bytové družstvo Nezvalovo nám. 856-859) – nájemné, 
zálohy za služby a energie spojené s užíváním nebytových prostor 

- Oprava horizontálního rozvodu SV, TV a kanalizace v technickém suterénu MŠ Šoupala 1611,  

Ostrava-Poruba 

- Výkon technického dozoru investora a výkon koordinátora BOZP při akci "Oprava horizontálního 
rozvodu SV, TV a kanalizace v technickém suterénu MŠ J. Šoupala 1611, Ostrava-Poruba" 

- Vývoz, vyčištění a návoz písku do pískovišť v areálech MŠ v MOb Poruba  
- Pronájem a servis chemického WC v areálech veřejných dětských hřišť při MŠ Nezvalovo nám. 856  

a MŠ Ukrajinská 1530-1531  

- Výuka bruslení dětí mateřských škol trenéry HC RT TORAX, z.s. 
- Sportovní aktivity dětí MŠ ve sportovním zařízení Friendly Fitness na Hlavní třídě 889 v Ostravě-

Porubě 

- Pronájem sportovního areálu a výuka trenéry fotbalové přípravky pro děti porubských mateřských škol 
- Stavební údržba menšího rozsahu předškolních zařízení, materiál 
 

ODPA 3113 – Základní školy  
- Výměna vstupních dveří a dveří do zahrady v hlavní budově ZŠ Komenského 668, Ostrava-Poruba  

- Chemické čištění otopného systému ZŠ Komenského 668, Ostrava-Poruba 

- Oprava regulačních uzlů v ZŠ Dětská 915, Ostrava-Poruba 

- Oprava hygienického zázemí ZŠ Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba - pavilon A 

- Celková oprava sociálních zařízení v pavilonu U2 ZŠ J. Šoupala 1609, Ostrava-Poruba 

- Oprava sociálních zařízení ZŠ A. Hrdličky 1638, Ostrava-Poruba 1638 - pavilon P2 

- Zaslepení konců potrubí stávajícího vodovodu z PVC DN 150 mm (celkové délky 229 m), včetně 
demontáže stávajících uzávěrů a ventilů a přepojení a zaslepení stávajících odboček na pozemcích 

parc. č. 4408/69, parc.č. 4408/109, parc.č. 4408/105, parc.č. 4408/161 vše v k.ú. Poruba-sever (u ZŠ J. 
Valčíka 4411) 

- Dodávka a montáž drenáží na pozemku parc. číslo 2063, k.ú. Poruba – sever (u ZŠ J. Valčíka 4411) 
- vybavení jazykových laboratoří v rámci projektu "Lepší přístup k výuce jazyků v Ostravě-Porubě" – 

neinvestiční náklady 

- Údržba a regenerace víceúčelových hřišť v areálech základních škol zřizovaných MOb Poruba 

- Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

- Ozdravné pobyty žáků 1. stupně porubských základních škol 2018/2019, 2019/2020 

- Spolupráce při zajištění projektu Příběhy našich sousedů ve školním roce 2018/2019, 2019/2020 

- Příprava, instalace, fotodokumentace následné výstavy k projektu „Příběhy našich sousedů“  
- Spolupráce při realizaci programu REVOLUTION TRAIN 

- Výuka žáků základních škol zřizovaných MOb Poruba rodilým mluvčím 

- Lyžařský výcvik žáků 7. ročníku základních škol 
- Plavecký výcvik žáků základních škol (kryto z dotace SMO) 

 

ODPA 3299 – Ostatní záležitosti vzdělávání  



  15 

 

- Organizační a materiální zajištění interaktivní výstavy "Svět fantazie z kostek" v ZŠ Dětská 915 

- Zajištění workshopu Jarní impulsy pro ředitele základních škol a jejich zástupce na téma „Aktuální 
trendy v základním vzdělávání“ 

- Pořady environmentální výchovy pro MŠ a ZŠ zřizované MOb Poruba  

- Pravidelná pracovní setkání vedení MOb Poruba s řediteli příspěvkových organizací 
 

ODPA 3311 – Divadelní činnost  
- Zajištění 17. ročníku divadelní přehlídky „Dospělí dětem“ 

- Divadelní představení zajišťovaná odborem školství prevence kriminality a bezpečnosti 
 

ODPA 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce  

- Náklady na provozování skateparku v areálu Biskupského gymnázia v Ostravě (mzda správce – 

hrazeno z dotace SMO, odstranění graffiti – proplaceno pojišťovnou, pronájem mobilního WC) 
 

ODPA 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost  
- Organizační a materiální zajištění akce "Porubský den bezpečí" konané dne 8. 5. 2019 na veřejném 

prostranství poblíž Francouzské ulice v Ostravě-Porubě 

- Organizační zajištění a věcné ceny pro účastníky skateboardového závodu "Skate Contest Ostrava-

Poruba 2019" pořádaného dne 1. 6. 2019 v porubském skateparku 

- Věcné ceny pro účastníky skateboardového závodu "Škola skateboardingu Ostrava skate contest 2019" 
pořádaného dne 19. 10. 2019 v porubském skateparku 

 

ODPA 3429 – Ostatní zájmová činnost – Centra volného času  
- Zajišťování běžného provozu a drobné údržby objektů center volného času Vietnamská 1541  

a Otakara Jeremiáše 1985 

- Zajištění pravidelného úklidu CVČ Vietnamská 1541 

- Organizační a materiální zajištění 2 turnusů příměstského tábora pro děti z MOb Poruba 

- Kulturní a společenské akce organizované v prostorách center volného času Vietnamská 1541 a 

Otakara Jeremiáše 1985  
- Správa operačních systémů v internetové klubovně a serveru Centra volného času na ulici Vietnamská 

1541v Ostravě-Porubě 

- Demontáž vstupních dveří a zhotovení, ukotvení, montáž nových dveří do CVČ Otakara Jeremiáše 
1985  

- Dodávka 20 ks skládacích třídílných žíněnek pro CVČ Vietnamská 1541 

 

ODPA 3429 – Ostatní zájmová činnost – Komunitní centrum VŠICHNI SPOLU  
- Dodávka a montáž venkovního vybavení pro volejbal, tenis, házenou, minikopanou, fotbal a florbal 

- Instalace bezpečnostních čidel a elektronického zabezpečovacího systému KC 

- Dodávka docházkového terminálu CMT 40 pro objekt KC 

- Poskytování služeb elektronických komunikací v objektu KC 

- Následná péče sadových úprav pro rok 2019 v areálu KC (ošetření dřevin včetně zálivky, sečení 
trávy) 

- Zajištění pravidelného úklidu KC 

- Vybavení nářadím pro pravidelnou údržbu a provádění drobných oprav v KC 

- Doplnění spotřebičů a dalších výrobků do objektu KC 

- Kulturní a společenské akce organizované v prostorách KC 

 

ODPA 3726 – Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  
- Zajištění svozu a likvidace biologicky rozložitelných odpadů z přípravy jídel mateřských školách 

zřizovaných MOb Poruba 

 

ODPA 5311 – Bezpečnost a veřejný pořádek  
- Zajištění provozu vrátnice, provoz monitorovacího centra a ostraha veřejných prostranství a sportovišť  
- Úhrada za služby kamerového systému (umístění, provozování, přenos dat) 
- Monitorování bezpečnostní situace v MOb Poruba 

- Výměna 4 ks nefunkčních kamer - Duha, Koruna, Opavská v Ostravě-Porubě 

 
  



  16 

 

 
 
Odbor bytového hospodářství a údržby budov 
                                                                                                                                                                                  

     tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

2141-Vnitřní obchod (informační centrum) 30 30 0 0,0 

2341-Vodní díla v zemědělské krajině  
(nátok do rybníka) 60 65 64 98,5 

3612-Bytové hospodářství (správa a údržba BF)         

* ORG 1/služby, spojené s bydlením  
   (rozúčtované nájemcům) 27 450 28 450 27 462 96,5 

* ORG 2/správa a údržba bytového fondu  
   (bez platů a povinného pojistného) 8 000 9 410 7 925 84,2 

* ORG 3/azylový dům Vřesinská 2230 95 295 -104 x 

* ORG 4/dům s peč. službou I. Sekaniny 1812 2 000 2 450 2 007 81,9 

* ORG 5/dům s peč. službou ul. Průběžná 2 600 3 520 3 110 88,4 

* ORG 30015/prodej bytového fondu 10 10 0 0,0 

* ORG 0502009/komunitní dům seniorů - rezerva 0 500 0 0,0 

3613-Nebytové hospodářství (v bytových domech, 

garáže, objekt L. Podéště, zahrádkáři)  1 440 1 530 1 194 78,0 

3613-Nebytové hospodářství (tabletové parkoviště)  60 60 30 50,0 

3639-Komunální služby a územní rozvoj  

(Dělnická 386, 411, 6054,  kluby seniorů) 110 262 164 62,6 

6171-Činnost místní správy 1 600 1 550 717 46,3 

    

Energie:   

2141-Vnitřní obchod (tržiště, informační centrum) 130 130 103 79,2 

3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace (centra 

volného času, komunitní centrum) 1 000 1 000 793 79,3 

3613-Nebytové hospodářství (objekt L. Podéště, 
garáž Slavíkova, Florida)  340 340 256 75,3 

3639-Komunální služby a územní rozvoj (objekty 

VPP, autoservis u zámku, Galerie Dukla) 700 1 060 504 47,5 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(prostranství u Floridy) 15 19 11 57,9 

6171-Činnost místní správy (správní budovy) 2 500 3 210 2 614 81,4 

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – správa a údržba bytového fondu 

V položce jsou zahrnuty úhrady za fond oprav, pojištění, správu a odměny výborům SVJ (za neprodané 
byty v SVJ) a úhrady za služby spojené s bydlením (rozúčtované nájemcům) v neprodaných bytech. 
V rámci položek správy a údržby bytového fondu bylo uhrazeno: 
- výměna kuchyňských linek vč. příslušenství, sporáků a zařizovacích předmětů vodoinstalace  
   v bytech, 

- běžná údržba a drobné opravy (zámečnické, elektroinstalační, instalatérské práce apod.), 
- pravidelné revize elektro, plynu, hromosvodů, hydrantů, hasicích přístrojů a dodržování  
  požárních předpisů v bytových domech, 
- kontroly, deratizace, dezinsekce a dezinfekce, kladení nástrah apod. dle místa výskytu potkanů,  
  švábovitého hmyzu a štěnic, 
- havarijní služba, 
- servis výtahů a plošin, 
- servis požární signalizace (DPS Průběžná), 
- servis kamerových systémů, 
- pravidelné výměny vodoměrů SV a TV v bytech, 



  17 

 

- opravy sociálních bytů, 
 

Položka 5192 (úhrady advokátům-exekuce) - uhrazena 4x záloha na provedení exekučního vyklizení 
bytu, 2x byla záloha na provedení exekučního vyklizení bytu vrácena, neboť byla po povinných 
vymožena.  
Položka 5361 (nákup kolků) – bylo podáno 7 žalob na peněžitá plnění a 1 návrh na vyklizení bytu. 
Položka 5362 (soudní poplatky) – plnění 0 %. 

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – DPS Astra 

V domě s pečovatelskou službou ASTRA na ulici I. Sekaniny 1812/16 byla zajišťována běžná údržba  
a pravidelné revize.  

 

ODPA 3612 – Bytové hospodářství – DPS Průběžná 

V domě s pečovatelskou službou na ulici Průběžné byla zajišťována běžná údržba a pravidelné revize. 
V roce 2019 proběhl nátěr oken a dřevěných prvků. 

 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství – garáže 

Zajišťovány pouze nezbytné opravy. 
 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství (bytové domy, Florida, Bulharská 1561, garáže) 
V položce jsou zahrnuty úhrady za fond oprav, pojištění, správu a odměny výborům SVJ za neprodané 
garáže v bytových domech a mateřskou školu v SVJ Dětská 920. 
Z finančních prostředků určených na běžné výdaje byly v prostorech sloužících podnikání a ostatních 
prostorech nesloužících k bydlení umístěných v bytových domech, v objektu na Hlavní třídě „Florida“, 
Bulharské 1561 jsou zajišťovány běžné opravy a údržba. 

 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství - L. Podéště 

- udržovací práce objektů byly prováděny vlastní údržbou 

 

ODPA 3613 – Nebytové hospodářství - Tabletové parkoviště 

V rámci údržby objektu bylo provedeno a uhrazeno: 
- kontrola nouzového osvětlení a drobné opravy, jsou prováděny vlastní údržbou 

- úhrada poplatků za telekomunikační služby 

- revize hasicích přístrojů včetně odstranění závad 

- pravidelné měsíční servisní prohlídky garážových vrat 
 

ODPA 3639 – Objekt ulice Dělnická 6054/7A, Dělnická 411 

Prováděna běžná údržba a pravidelné revize.  

 
ODPA 2141 – Vnitřní obchod – Informační centrum Poruba   

- udržovací práce objektů byly prováděny pouze vlastní údržbou 

 

ODPA 4359 – Ostatní služby v oblasti sociální péče /kluby seniorů)   
Zahrnuty výdaje na běžnou údržbu. 

 

ODPA 6171 – Činnost místní správy 

V rámci oprav objektů ÚMOb Poruba byla prováděna běžná údržba, opravy a nákup materiálu pro údržbu 
budov, zejména: 
- výměna podlahových krytin a výmalby chodeb a místností objektu A 

- revizní a servisní práce různého druhu (kominíci, plynové kotle, klimatizace, plyn zařízení, výtahy,  
  okna, automatické posuvné dveře) 
- výměna poškozených koberců v kancelářích objektu A 

- výmalba některých místností objektů 

- většina oprav byla provedena vlastní údržbou 

 

Energie 

V oblasti čerpání nákladů za energie pokračoval příznivý vývoj z minulých let, kdy v důsledku příznivých 
klimatických podmínek byly dodrženy a ve většině položek i podkročeny všechny plánované ukazatele.  



  18 

 

Útvar právní podpory 
 

tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

6171-Činnost místní správy 250 250 32 12,8 

 

Položka 5166–Konzultační, poradenské a právní služby - zpracování znaleckého posudku na stanovení 
obvyklé ceny nájemného za pronájem pozemků pro účely soudního řízení.  
 

Položka 5192–Poskytnuté náhrady - úhrada poloviny nákladů za vypracování znaleckého posudku soudem 
ustanoveného znalce v soudním řízení dle usnesení soudu, kterým byl mezi účastníky řízení schválen soudní 
smír.  
 

Položka 5361–Nákup kolků k soudnímu řízení - nečerpáno, neboť vzhledem ke stanoveným lhůtám 
k zaplacení soudního poplatku za podání návrhu k soudu byla preferována bezhotovostní platba z položky  
5362.  

 

Položka 5362–Platby daní a poplatků stát. rozpočtu - bylo čerpáno na zaplacení soudních poplatků za 

jednotlivá podání žalobních návrhů k soudu.  

 
 
Útvar civilní ochrany a zastupitelstva 

   
tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

5212-Ochrana obyvatelstva 30 30 13 43,3 

 
Finanční prostředky byly čerpány na  úhradu elektrické energie ve stálých tlakově odolných úkrytech. 

  
 
Odbor výstavby a životního prostředí 
 

       tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

3632-Pohřebnictví (sociální pohřby) 400 400 302 75,5 

3639-Komunální služby a územní rozvoj (správní 
poplatky katastrálnímu úřadu) 0 20 6 30,0 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 
(separovaný odpad/FŽP) 0 70 44 62,9 

3744-Protierozní a jiná ochrana včetně ochrany 
proti povodním 0 14 13 92,9 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (odchyt 
holubů/FŽP) 0 60 60 100,0 

6171-Činnost místní správy (pozemky, náhrady 
škod) 120 160 130 81,3 

 
ODPA 6171–Činnost místní správy 

Položka 5164-Nájemné…………….……………….……………………………………….…………..5  tis Kč 

jedná se o nájem pozemků: 
 p.č. 1739/5 k.ú. Poruba, obec Ostrava – autobusová zastávka „Krevní centrum“ – pronajímatel Fakultní 

nemocnice Ostrava (540 Kč/rok) 
 p.č. 3751/189 a p.č. 3751/186 k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava –autobusová zastávka „L. Podéště“  



  19 

 

Položka 5169-Nákup ostatních služeb………………..………………………………….….……….115  tis. Kč 

 

z toho znalecké posudky 

 ocenění pozemku p.č. 951/6 v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
 ocenění pozemku p.č.  1571/5  v k.ú. Poruba, obec  Ostrava 

 zastínění domu č.p. 49 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, nepovoleným oplocením 

 ocenění pozemků p.č.  2882/7, 2882/38, 2090/16 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 ocenění pozemků p.č.   2801/171, 3008/2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 ocenění pozemků p.č. 2597/1, 2598 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 ocenění pozemků p.č. 2801/28, 2801/29, 2801/30, 2801/31, 2801/32, 2801/33, 2801/138, 2801/166, 

část p.č. 2801/125 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 ocenění pozemků p.č.  2801/168, p.č. 2801/169  v k.ú. Poruba,  obec Ostrava 

 ocenění pozemků p.č. 292, 294, 295 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 

z toho geometrické plány 

 vymezení rozsahu věcného břemene p.č. 2801/171  v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 vymezení rozsahu věcného břemene p.č. 2090/2  v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

 rozdělení pozemků p.č. 292, 294, 295 v k.ú. Poruba, obec Ostrava  
zveřejnění inzerátu na podání nabídky na prodej pozemků p.č. 2801/168 a 2801/169 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

 

Položka 5192-Neinvestiční příspěvky a náhrady……………………………….…………….….…..…..8  tis. Kč 

 úhrada spoluúčasti pro náhrady škod 

 

ODPA 3639-Komunální služby a územní rozvoj 

Položka 5362-Správní poplatky návrhů na vklad……….…………………………………..………........7 tis. Kč 

 

ODPA 3632-Sociální pohřby 
Pohřbení je objednáváno dle doručených žádostí o pohřbení osob, u nichž toto nikdo nezajistil (dle § 5 zákona 
č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví) a nelze předem přesně odhadnout, kolik žádostí bude doručeno. V roce 2019 

bylo vypraveno celkem 35 pohřbů. 
 

ODPA 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů (separovaný odpad) 
Nákup odpadkových košů na separovaný odpad, včetně vložek do těchto košů nebyly dočerpány z důvodu 
nedostatečného množství na skladě dodavatele a rozhodnutím nebudování nových kontejnerových stání. 
 

ODPA 3744-Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 

Prostředky byly čerpány na aktualizaci digitálního povodňového plánu MO Poruba. 
 

ODPA3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Odchyt holubů na území městského obvodu Poruba, v roce 2019 bylo odchyceno celkem 669 holubů a 
odebráno 180 vajíček. 
 

 
Útvar prezentace a vztahů k veřejnosti 

               

tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019  

% skut./UR 

 

2141-Vnitřní obchod (informační centrum) 150 150 137 91,3 

3319-Ostatní záležitosti kultury (kronika) 10 10 1 10,0 

3341-Rozhlas a televize (Magazín z Poruby) 900 1 050 1 009 96,1 

3349-Záležitosti sdělovacích  prostředků ( PRIO)  450 450 388 86,2 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost 20 20 7 35,0 

6171-Činnost místní správy (prezentace obvodu) 1 500 1 402 1 261 89,9 
 



  20 

 

 
ODPA 2141-Vnitřní obchod 

Výdaje na provoz informačního centra a úhradu různých služeb (např. odvoz odpadu, úklid budovy, 
telekomunikační služby, činnost bezpečnostního technika). 
 

ODPA 3319-Ostatní záležitosti kultury 

Zhotovení fotografií pro fotoalbum 2018. 
 

ODPA 3341-Rozhlas a televize 

Přehled informací o dění v městském obvodu Poruba, zaznamenávaných společností Fabex Media, s. r. o. 
 

ODPA 3349-Záležitosti sdělovacích prostředků 

Grafické zpracování, tisk a distribuce zpravodaje Porubská radnice informuje občany. 
 

ODPA 6171-Činnost místní správy 

Nákup prezentačních a dárkových předmětů pro potřeby MOb (prodej v informačním centru), dárkových 
předmětů pro svatební obřady, grafické návrhy a tisk plakátů, výroba a tisk knih Porubské kalendárium 2019, 
Paměť Poruby a další akce, které souvisejí s prezentací MOb Poruba. 
 
 
Odbor vnitřních věcí 

tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019  

% skut./UR 

 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání (rozvoz stravy 

školským zařízením) 90 131 103 78,6 

3399-Záležitosti kultury (sbor pro obč. záležitosti ) 50 50 15 30,0 

4379-Ostatní služby v oblasti sociální prevence 
(příspěvek do Fondu sociálních služeb MSK) 1 502 1 502 1 502 100,0 

5519-Požární ochrana 120 120 84 70,0 

6112-Zastupitelstva obcí 620 647 476 73,6 

6117-Volby do Evropského parlamentu 0 392 604 154,1 

6171-Činnost místní správy (zabezpečení provozu 
úřadu) 6 000 7 568 6 723 88,8 

6171-Činnost místní správy (přestupky) 30 30 0 0,0 

6171-Činnost místní správy (informatika) 1 900 3 610 3 426 94,9 

6171-Činnost místní správy (školení, vzdělávání, 
stravné, právní služby) 5 000 5 690 4 336 76,2 

6171-Činnost místní správy (autoprovoz) 800 847 695 82,1 

6171-Činnost místní správy (sociální fond) 3 790 3 790 3 487 92,0 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované 1 100 1 100 1 075 97,7 

6330-Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně (ostraha, vrátnice) 1 890 1 890 1 611 85,2 

 
Oddělení správy a evidence majetku 
ODPA 5519-Požární ochrana  
Finanční prostředky ODPA 5519 byly čerpány na výdaje spojené s konáním pravidelných školení zaměstnanců 
úřadu, týkajících se oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a na úseku požární ochrany včetně nutných 
odborných školení pro zaměstnance pracující s elektrickým nářadím, ve výškách apod. Rovněž byly provedeny 
prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a preventivní požární prohlídky ve správních budovách úřadu  
a ostatních objektech v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Poruba, 
vyjma bytových domů. Dále byla hrazena roční odměna externí firmě zajišťující poradenskou činnost v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a na úseku požární ochrany. Další výdaje byly čerpány na pravidelnou 
roční revizi hasicích přístrojů a požárních vodovodů, včetně nutné výměny nefunkčních hasicích přístrojů  
a tlakových zkoušek požárních vodovodů.  
 



  21 

 

ODPA 6171-Činnost místní správy (zabezpečení provozu úřadu) 
Finanční prostředky ODPA 6171 byly zejména použity takto: 
- předplatné tisku a odborných časopisů, nákupy odborných publikací;  
- dodávky tiskopisů, bločků;    
- nákupy kancelářského zboží, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků a hygienického zboží;  
- nákupy drobného movitého majetku např.: varné konvice, mobilní telefony, telefonní přístroje, 

kancelářské židle, kancelářský nábytek, tonery apod.;    
- vybavení zázemí pro VPP: plechové skříně, židle, zásobníky -  na mýdlo, papírové ručníky, toaletní papír, 

ledničky, odpadkové koše, varné konvice, mikrovlnné trouby apod.;   
- zajištění pitného režimu pro zaměstnance v letních měsících, nákup ochranných osobních pracovních 

pomůcek, vybavení lékárniček; 
- poštovné včetně poplatků za nadstandardní zpracování poštovních poukázek a nastavení frankovacího 

stroje, poplatek za pronájem poštovního boxu; 
- telekomunikační služby - hovorné linek 599480 a 599481, outsourcing, mobilní služby;  
- nájemné za užívání skladovacích prostorů pro uskladnění movitého majetku; 
- nákup služeb - úklid správních budov, přepravy finanční hotovosti, obsluha vrátnic ve správních budovách 

včetně ostrahy;  
-      servis, opravy a údržba kopírovacích strojů. 
 
Oddělení informatiky 
Materiálové výdaje (spotřební materiál a DDHM), programové vybavení, služby 

V rámci této položky byly pořízeny pracovní stanice a monitory, notebooky, mixážní pult pro vlastní nezávislé 
ozvučování akcí, přenosná audiosouprava pro možnost komentování akcí v exteriéru, tiskárny, SSD disky, 
nové i renovované tonery a inkoustové kazety, kabely a koncovky, potištěné etikety s čárovými kódy, 
docházkové čipy, čisticí prostředky pro výpočetní techniku, USB Flash disky, média a další drobná 
příslušenství výpočetní techniky. Byly měněny kamery v kamerových systémech. Wi-Fi signálem byly pokryty 
zasedací místnosti a kanceláře členů vedení. Dvě zasedací místnosti byly vybaveny, jedna projektorem 
s plátnem, druhá televizorem. Největší část nákladů tvoří koncepčně připravená změna výpočetní techniky na 
cílový stav, a to na zařízení s operačním systémem Windows 10. 
Byly pořízeny licence aplikace pro práci se skladovými zásobami a licence operačního systému Windows 10 
v rámci řešení upgradu stanic. 
Rozpočtové prostředky byly použity také k  platbám za služby spojené s napojením zabezpečovacích systémů 
na pult centralizované ochrany a služby spojené se zásahy bezpečnostní agentury, s prohlídkami, revizemi 
zabezpečovacích systémů a také s jeho změnami a opravami. 
Patří sem i prodloužení maintenance (podpory a údržby) produktu MobilChange, dále pořízení a prodlužování 
platnosti komerčních a kvalifikovaných certifikátů k elektronickým podpisům a k ověřování přihlášení do 
systémů, prodloužení platnosti doménových jmen, update licence antivirového programu pro poštovní server, 
platby za certifikáty k elektronickým podpisům, platba za roční podporu a upgrade systému pro audit  
a evidenci výpočetní techniky. Prodlužovala se maintenance u produktu pro zálohování a obnovu virtuální 
infrastruktury. Byl proveden upgrade hlasovacího systému. Prodlužovala se podpora a aktualizace programu 
pro kalkulací stavebních prací a sledování stavebních zakázek KROS na aktuální cenové úrovně, včetně 
datových souborů. V souvislosti s převodem domů a bytů byla provedena analýza a migrace dat ze systému 
používaného společností Residomo pro správu domů a bytů do našeho systému iDES. 
Čerpalo se zde rovněž v rámci plnění smlouvy o systémové a hardwarové podpoře, pokračovala podpora 
víceuživatelského systému pro správu domovního a bytového fondu iDES.  
 

Opravy a údržba výpočetní techniky 

Zde se čerpaly prostředky na opravu tiskárny. Byla provedena preventivní servisní prohlídka centrálního 
záložního zdroje dle smluvních záručních podmínek. 
 

Oddělení sekretariátů 
ODPA 6171-Činnost místní správy 

Finanční prostředky čerpány především na materiál a kancelářské potřeby pro zaměstnance Úřadu městského 
obvodu Poruba, na zabezpečení veškerých činností v souladu s platnou legislativou a rovněž na zajištění 
činností spojených s chodem Úřadu městského obvodu Poruba. 
 

Položka 5166-Konzultační, poradenské a právní služby 

Finanční prostředky byly čerpány na právní služby a konzultace dle platné smlouvy. 
 



  22 

 

Položka 5167-Služby školení a vzdělávání 
Finanční prostředky byly čerpány na zabezpečení vzdělávání zaměstnanců Úřadu městského obvodu Poruba 
dle platné legislativy. 
 

Položka 5169-Nákup ostatních služeb (lékařská péče) 
Finanční prostředky byly čerpány na zabezpečení lékařské péče zaměstnanců Úřadu městského obvodu Poruba 
- vstupní prohlídky nových zaměstnanců, pravidelné periodické prohlídky. 
 

Položka 5169-Stravenky (úhrada zaměstnavatele) 
Finanční příspěvek zaměstnavatele na stravování byl poskytován v souladu se schváleným rozpočtem  
a platnými "Pravidly pro tvorbu a čerpání prostředků Sociálního fondu Úřadu městského obvodu". 
 

Položka 5175-Pohoštění (reprefondy) 
Položka 5194-Věcné dary (reprefondy) 
Finanční částky na pohoštění a dary pro tajemníka, vedoucí odborů, vedoucí útvarů, matriku - obřady,  
v souladu s usnesením Rady městského obvodu Poruba č. 159/RMOb1822/4 ze dne 11.01.2019. 
 

ODPA 6112-Zastupitelstva obcí 
Nejvíce finančních prostředků bylo čerpáno na zajištění činností vyplývajících ze zákona o obcích v platném 
znění a dalších platných právních předpisů pro státní správu a samosprávu. 
 

Položka 5139-Nákup materiálu jinde nezařazeného 

Vyúčtování nákupu psacích potřeb a jiných kancelářských potřeb, které neposkytuje odbor vnitřních věcí. 
Vyúčtování bylo provedeno v souladu se Směrnicí č. 3/2016 o úhradě nákladů za nákup kancelářských potřeb. 
 

Položka 5162-Služby telekomunikací a radiokomunikací 
Úhrada telekomunikačních a radiokomunikačních služeb pro členy Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
 

Položka 5164-Nájemné 

Pronájem sálů pro zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba v roce 2019. 

 

Položka 5166-Konzultační, poradenské a právní služby 

Finanční prostředky byly čerpány v souladu s uzavřenou smlouvu. 
 

Položka 5167-Služby školení a vzdělávání 
Úhrada účastnických poplatků na seminářích a konferencích dle požadavků členů Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba. 

 

Položka 5169-Nákup ostatních služeb 

Pořízení fotografií členů Zastupitelstva městského obvodu Poruba a dalších úhrad souvisejících s činnosti 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba. 
 

Položka 5173-Cestovné 

Cestovní náklady členů Zastupitelstva městského obvodu Poruba dle platných právních předpisů. 
 

Položka 5175-Pohoštění (reprefondy) 
Položka 5194-Věcné dary (reprefondy) 
Finanční prostředky na pohoštění a dary pro starostu, místostarosty, významné návštěvy, zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba, schůze Rady městského obvodu Poruba, jednání výborů 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba, jednání komisí Rady městského obvodu Poruba a jednání politických 
klubů Zastupitelstva městského obvodu Poruba pro rok 2018 byly čerpány v souladu s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba č. 159/RMOb1822/4 ze dne 11.01.2019. 
 

ODPA 6171-Činnost místní správy/autoprovoz 

Zabezpečení veškerých činností v souladu s platnou legislativou a zajištění činností spojených s chodem Úřadu 
městského obvodu Poruba. 
Finanční prostředky byly použity na nákup pneumatik, autopříslušenství, autokosmetiky, oleje, mazadel, 
provozních náplní do služebních vozidel Úřadu městského obvodu Poruba a dále na servis a provozní poplatky, 
 



  23 

 

intervalový servis, servis klimatizačních jednotek, servis služebních vozidel, opravy a drobné opravy 
služebních vozidel, nákup motorové nafty nebo benzinu natural pro služební vozidla Úřadu městského obvodu 
Poruba. Zakoupeny byly roční dálniční známky pro služební vozidla.  

 

ODPA 6171-Činnost místní správy, sociální fond 

Výdaje ze sociálního fondu byly uskutečňovány v souladu se schváleným Statutem sociálního fondu 
zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do Úřadu městského obvodu Poruba. 
 

Oddělení matriční 
ODPA 3399-Záležitosti kultury 

Výdaje byly vynaloženy na zajišťování slavnostních obřadů jubilejních sňatků a na potravinové balíky  
a kytice pro 100-leté a starší jubilanty.  
 

Položka 5139-Nákup materiálu 

Potravinové balíky a kytice pro zlaté, diamantové a kamenné svatby (celkem 7 obřadů – v průměru 1 902,-  Kč 
pro jeden pár), potravinové balíky a kytice k jubilejním narozeninám: 100 a více let (jedna 100-letá jubilantka). 

      

Oddělení přestupků 
ODPA 6171 - Činnost místní správy 

Vzhledem k tomu, že ani ze strany třetích osob, ani ze strany správního orgánu nevyvstal požadavek na 
peněžitá plnění, nedošlo v rámci oddělení přestupků k čerpání rozpočtu za rok 2019.  
 

Odbor sociální 
 

             tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019 

% skut./UR 

 

4329-Ostatní soc. péče a pomoc dětem  
a mládeži (sociálně právní ochrana dětí) 1 000 994 695 69,9 

4341-Sociální pomoc osobám  
v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým 5 5 0 0,0 

4359-Ostatní služby v oblasti sociální péče 
(kluby seniorů)     

 

250 250 228 91,2 

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí 
(Senior EXPRES PORUBA!!!)     0 550 125 22,7 

 

ODPA 4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži (sociálně právní ochrana) 
V letech 2007 - 2012 Ministerstvo financí a od roku 2013 Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytuje ze 
své rozpočtové kapitoly dotační titul pod označením Dotace na činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou 
působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. Dotace se poskytuje obcím s rozšířenou působností na 

výkon sociálně-právní ochrany dětí. Jedná se o účelovou neinvestiční dotaci, která podléhá zúčtování a je 
určena k pokrytí osobních, provozních a věcných výdajů spojených s plněním úkolů na úseku sociálně-

právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb. 
V souladu s touto metodikou byly pro účely sociálně-právní ochrany čerpány cestovní náhrady, výdaje 
spojené s pořádáním případových konferencí, výdaje na vzdělávání a supervizi, na úhradu provozních výdajů 
(služby telekomunikací a poštovné, spotřeba energií a úhrada nájemného, provoz služebního automobilu, 
časové jízdenky) a úhradu věcných výdajů (kancelářské potřeby a kancelářské zařízení, pořízení mobilních 
telefonů, osobních počítačů a notebooků, diktafonů, odborná literatura, náklady na tlumočnické a 
překladatelské služby, na specifické zdravotní výkony, na pořízení nebo aktualizaci softwarového vybavení, 
výdaje na drobné věcné nebo potravinové dary pro děti v souvislosti s vykonáváním návštěv zaměstnanců u 
dětí v ústavních zařízeních).  
 

ODPA 4341-Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým 

Výdaje za pracovní cesty zaměstnanců za klienty, kteří jsou omezeni ve svéprávnosti a kterým Úřad 
městského obvodu Poruba vykonává funkci veřejného opatrovníka. Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, k povinnostem opatrovníka náleží udržovat s opatrovancem vhodným způsobem a v potřebném 



  24 

 

rozsahu pravidelné spojení, projevovat o opatrovance skutečný zájem, jakož i dbát o jeho zdravotní stav  
a starat se o naplnění opatrovancových práv a chránit jeho zájmy. 

 

ODPA 4359-Ostatní služby v oblasti sociální péče (kluby seniorů) 
Městský obvod Poruba je provozovatelem čtyř klubů určených pro seniory. Do klubů docházejí senioři, kteří 
jsou aktivními členy a senioři z řad veřejnosti. 
V roce 2019 byly finanční prostředky použity na úhradu kulturních a zájmových aktivit (vstupenek do 
Národního divadla moravskoslezského, k zajištění pohoštění při setkáních seniorů, která jsou zaměřena 
tematicky – např. populárně naučné přednášky, besedy, oslava MDŽ, Dne matek, svátky velikonoční, 
mikulášské setkání apod.). 
K zajištění provozu jednotlivých klubů je nezbytný pravidelný nákup čisticích prostředků, prostředků pro 
údržbu, drobného dlouhodobého hmotného majetku, spotřebního materiálu, knih, tisku, úhrada 
telekomunikačních služeb a služeb spojených s chodem klubů, zajištění oprav zařízení. 
V rámci klubové činnosti byl pro členy klubu seniorů uspořádán jednodenní zájezd. 
 

ODPA 4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí 
Výdaje spojené s provozem služby Senior EXPRES PORUBA!!!, doplatky za jízdy dle smlouvy  
č. 2019/18/0565 a náklady na telefonní linku služby. 
 

Odbor finanční a ekonomický 
 

    tis. Kč 

Odvětví činnosti Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2019 

% skut./UR 

3613-Nebytové hospodářství (vyúčtování 
služeb r. 2018 – objekt L. Podéště 1970) 

 

30 

 

85 

 

85 

 

100,0 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(sáčky na psí exkrementy/FŽP) 

 

400 

 

400 

 

99 

 

24,8 

3900-Služby pro obyvatelstvo (participativní 
rozpočet) 

 

1 500 

 

0 

 

0 

 

x 

5213-Krizová opatření (povinná rezerva  

dle krizového zákona  č. 240/2000 Sb.) 
 

500 

 

500 

 

0 

 

0,0 

6171-Činnost místní správy (vratky přeplatků 
minulých let)  

 

10 

 

10 

 

0 

 

0,0 

6310-Ostatní finanční výdaje (bankovní 
poplatky) 

 

150 

 

150 

 

142 

 

94,7 

6330-Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně (vratka části dotace) 

 

0 

 

95 

 

95 

 

100,0 

6399-Ostatní finanční operace  (odvod DPH 

a jiné) 

 

2 500 

 

2 500 

 

2 300 

 

92,0 

6402-Finanční vypořádání minulých let 
(Obědy do škol – vratka části dotace do 
rozpočtu MSK) 

 

0 

 

406 

 

405 

 

99,8 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené 
(rozpočtová rezerva) 

 

0 

 

523 

 

0 

 

0,0 

 

Prostředky z rezervy participativního rozpočtu (Zelená Porubě) byly v průběhu roku přiděleny jednotlivým 
odborům, které realizovaly plánované akce. 
Odbor finanční a ekonomický připravuje podklady pro měsíční odvod daně z přidané hodnoty na účet 
statutárního města Ostravy, které je plátcem daně za jedno DIČ (statutární město Ostrava + obvody). Dani 

z přidané hodnoty podléhají příjmy z ekonomické činnosti obvodu např. ze služebností, z prodeje 

nemovitého majetku, za dovoz stravy, náhrady za výkon oprávnění k cizím nemovitostem, za umístění 
zařízení, reklamní panely, z parkoviště, za kopírování apod. Předmětem odvodu DPH je: 

- daň z ekonomické činnosti, 
- daň z přenesené daňové povinnosti (reverse charge), tj. daň ze stavebních a montážních prací, které 

jsou obvodu fakturovány v rámci jeho ekonomické činnosti. Tato část DPH nenavyšuje čerpání 
ODPA 6399-Ostatní finanční operace, ale zatíží příslušné výdaje za stavební popř. montážní práce.  

 



  25 

 

V roce 2019 činil odvod DPH 2 049 tis. Kč. Zbývající čerpání ODPA 6399-Ostatní finanční operace ve výši 
251 tis. Kč představuje refundace příjmů inkasovaných v roce 2018.  

Povinná rezerva na krizové stavy dle krizového zákona č. 240/2000 Sb., v platném znění, nebyla využita.  

Odbor finanční a ekonomický operativně zabezpečuje finanční zdroje pro plynulé hospodaření obvodu, 
navrhuje rozpočtová opatření, přesuny prostředků, zapojování fondů a příděly do nich, zajišťuje placení 
faktur a dalších výdajů, vyplývajících z běžné činnosti odborů úřadu, obstarává mimořádně náročnou agendu 
DPH apod. Koordinuje veškeré finanční a ekonomické činnosti obvodu.  

Základní okruhy činnosti odboru: účetnictví, rozpočet, platební styk s bankou, pokladna, ekonomika všech 
odvětví hospodaření obvodu včetně komplikované agendy DPH, vedení agendy místních poplatků, správních 
poplatků, pokut, ostatních pohledávek. 
 

Odbor dopravy a údržby komunikací  
               tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019  

% skut./UR 

 

2141-Vnitřní obchod (tržnice) 200 200 133 66,5 

2212-Silnice (místní komunikace III. tř. - 
opravy a údržba, čištění, zimní údržba, 
projektové dokumentace …) 

12 000 

 

25 305 

 

24 026 

 

94,9 

 

2219-Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací (místní komunikace IV. tř. -          

chodníky, parkoviště, odstavné plochy, 
cyklistické stezky…) 

14 000 

 

30 363 

 

29 568 

 

97,4 

 

2219-Ostatní záležitosti pozemních  
komunikací – Zelená Porubě  
(Už zase skáču na chodníku!) 

0 

 

800 

 

403 

 

50,4 

 

2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 140 0 0 x 

2322-Prevence znečišťování vody 100 0 0 x 

3631-Veřejné osvětlení (vánoční výzdoba)  700 765 692 90,5 

3639-Komunální služby a územní rozvoj 

(údržba ploch, místních komunikací, 
mobiliáře) 

3 480 

 

3 150 

 

2 365 

 

75,1 

 

3326-Obnova kulturních a historických 
hodnot 90 5 4 80,0 

 

ODPA 2212 – Plnění bylo zajišťováno zejména smlouvou na opravu a údržbu místních komunikací III. třídy 
s firmou Klesser (opravy cest, výtluků, a propadů) a smlouvou na zimní údržbu místních komunikací  
III. třídy firmou Vykrut. Doplňující plnění bylo na zajišťování dopravního značení, jeho opravu a údržbu, 
opravu kanalizačních vpustí a kamerové prohlídky kanalizačních řádů. 
 

ODPA 2219 – Stejně jako u ODPA 2212 bylo zajišťování plnění předmětem výše uvedených smluv na 
opravy a zimní údržbu místních komunikací s tím rozdílem, že předmětem plnění byly místní komunikace 
IV. třídy (chodníky). Část rozpočtových prostředků byla použita na provoz parkoviště u Fakultní nemocnice 
Ostrava. Dále se zde promítly náklady na vysoutěžené projekty „Zelená Porubě“ - akce „Už zase skáču na 

chodníku“. 
 

ODPA 2141 – Veškeré nákladové položky byly čerpány na provoz tržnice a tržního místa na náměstí Jana 
Nerudy a prostoru u DUHY. 

 

ODPA 2229, 2322 – Rozpočet nečerpán. 

 

ODPA 3631 – Finanční prostředky byly použity na opravy, údržbu a nákup vánočních výzdob MOb Poruba. 
Vánoční výzdoba na sloupech veřejného osvětlení, vánoční strom na Alšově náměstí. 
 

ODPA 3639 – Zajištění činností pracovní čety v plném rozsahu na opravy chodníků, demolice betonových 
ploch, opravy a údržbu kontejnerových stání a některé práce rychlých oprav dopravního značení. 
 



  26 

 

ODPA 3326 – Nákladové položky zajišťovaly údržbu historických památek minimální částkou, která byla 
použita výhradně na prostor bludného balvanu. 

 
Odbor technických služeb a zeleně  

               tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019  

% skut./UR 

 

3111-Mateřské školy (údržba pískovišť) 50 0 0 x 

3113-Základní školy (údržba doskočišť) 50 0 0 x 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

(workoutové hřiště) 70 0 0 x 

3639-Komunální služby a územní  rozvoj 

(převoz stánků, pronájem plochy pro auto- 

vraky) 

120 

 

120 

 

94 

 

78,3 

 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 2 465 2 465 2 359 95,7 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 
(likvidace nepovolených skládek/FŽP) 140 140 0 0,0 

3723-Sběr a svoz odpadu (psí exkrem./FŽP) 770 770 271 35,2 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(údržba zeleně)  23 000 22 410 21 394 95,5 

3421-Využití volného času dětí a mládeže 
(pískoviště, dětská hřiště)  2 200 1 400 1 040 74,3 

3421-Využití volného času dětí a mládeže –
Zelená Porubě (Hřiště Jedna rodina)  0 160 159 99,4 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(oddělení technických služeb) 1 300 1 300 1 198 92,2 

 
ODPA 3722 - Svoz odpadkových košů a speciálních košů, nákup náhradních dílů k odpadkovým košům, 
mimořádné odvozy odpadků z důvodu konání sportovních akcí.  
 

ODPA 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (údržba zeleně v obvodu) 
Příprava k udělení souhlasu ke kácení dřevin, 
Pasportizace zeleně – zpracování úbytků a přírůstku dřevin, veřejného prostranství a zeleně za rok 2019, 
Korespondence a vyřízení podnětů a žádostí občanů, 
Příprava evidence kácených dřevin na území městského obvodu Poruba za rok 2019, 
Kontrola kácení z důvodů staveb a rekonstrukcí inženýrských sítí na území městského obvodu Poruba, 
Postupné kácení stromů na území městského obvodu Poruba, dle rozhodnutí, ořezy stromů u budov, 
zajištění průchozího a průjezdního profilu, frézování pařezů, 
Revize inventarizace stromového patra, v roce 2019 

Pravidelná kontrola údržby zeleně – sběr spadaného listí, sběr a úklid spadaných větví, sběr polétavého 
komunálního odpadu (PET láhve, sáčky apod.), 
Deratizace veřejného prostranství v MOb Poruba – jaro, podzim, 

Koordinace deratizačních zásahů, 
Kontrola stromového patra – z důvodu mrazů vznik mrazových prasklin a nežádoucích defektů – řešeno 
okamžitým odstraněním poškozených dřevin, likvidace vývratů, 
Kompletní ořezy živých plotů, solitérních keřů a keřových skupin, zajištění průchozího a průjezdního 
profilu u stromů, odvoz biohmoty nebo štěpkování v lokalitách 1., 2., a 3. Stavebního obvodu – kontrola a 

koordinace prací, 
Údržba zeleně, kosení travnatých ploch na území městského obvodu Poruba, sběr listí, pravidelná 
kontrola, 

Příprava veřejných zakázek malého rozsahu do 2 mi. Kč bez DPH – Údržba dřevin na území městského 
obvodu Poruba, Přistavení kontejnerů, odvoz a uložení bioodpadu na příslušné skládky, Deratizace 
veřejného prostranství v městském obvodu Poruba, 
Kontrola investičních akcí, porealizačních péčí. 
 

ODPA 3421-Využití volného času dětí a mládeže (pískoviště, dětská hřiště) - vyčištění a návoz pískovišť 
v MOb Poruba. 



  27 

 

ODPA 3421-Využití volného času dětí a mládeže – Zelená Porubě (Hřiště Jedna rodina) 
Vybudování a rekonstrukce dětského hřiště na ulici Fr. Čechury. 

 
ODPA 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
Ořezy a kácení dřevin, štěpkování bio hmoty, sečení trávy, údržba záhonů (výsadba, zalévání, pletí, 
hnojení atd.), čištění těles dešťových uličních vpustí, odvodňovacích žlabů a accodrainů, kontrola  
a oprava dětských zařízení, údržba a doplňování městského mobiliáře, úklid veřejného prostranství, 
odklízení sněhu. 
Nákup ochranných pracovních potřeb pro více než 90 zaměstnanců: rukavice, obuv, montérky, bundy, 

reflexní vesty. Nákup stolního elektrického nářadí. 
 

Odbor rozvoje obvodu 
    tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2019 

% skut./UR 

 

2212-Silnice (studie) 350 350 0 0,0 
2219-Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací (mobilita) 200 200 0 0,0 
3113-Základní školy  
(zpráva o udržitelnosti/počítačové učebny) 50 50 0 0,0 
3319-Ostatní záležitosti kultury  
(Společná CZ-PL) 150 150 86 57,3 
3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

(komunitní centrum) 0 10 2 20,0 
3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace 
(komunitní centrum) 2 000 2 510 971 38,7 

3636-Územní rozvoj (studie) 2 000 2 000 175 8,8 

3699-Ostatní záležitosti komunálních služeb 100 100 16 16,0 
3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 
(podzemní kontejnery) 100 100 0 0,0 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  45 45 0 0,0 

6171-Činnost místní správy  1 600 1 510 502 33,2 
6330-Převody vlast. fondům v rozpočtech 

územní úrovně (vratka předfinancování akce 

Podzemní kontejnery I a II do rozpočtu 
SMO) 

0 

 

1 990 

 

1 989 

 

99,9 

 

 
ODPA 3319-Ostatní záležitosti kultury  
Externí poradenství a činnosti koordinátora v projektu Společná CZ – PL organizace kulturních aktivit 
dvou největších měst Euroregionu Silesia. 
 

ODPA 3412-Sportovní zařízení v majetku obce  

Realizace stavby Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU.  
 

ODPA 3429-Ostatní zájmová činnost a rekreace  
Realizace stavby Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU.  
 

ODPA 3636-Územní rozvoj 
Vypracování posouzení možností dotačního financování pro projekty uvedené v projektovém portfoliu MOb 

Poruba.  

Poradenská a organizační podpora včetně podání žádosti projektového záměru projektu Revitalizace ulice 
Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě. 
Zpracování výstavních panelů projektů Galerie Dukla a Revitalizace vstupní plochy u bludného balvanu pro 

přihlášení do soutěže. 
 

 



  28 

 

ODPA 3699-Ostatní záležitosti komunálních služeb 

Zajištění osvětlení plochy Porubského bludného balvanu. 
 

ODPA 6171-Činnost místní správy 

Realizace projektu Posílení strategického a finančního řízení a rozvoj lidských zdrojů ÚMOb Poruba, 
zveřejnění formulářů ve věstníku veřejných zakázek. 
Zveřejnění formulářů veřejných zakázek v elektronické podobě ve věstníku veřejných zakázek. 
Poskytování služeb v rámci elektronického nástroje TENDER ARENA – profil zadavatele. 

 

ODPA 6330-Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

Úhrada vratky předfinancování projektů Podzemní kontejnery I a Podzemní kontejnery II do rozpočtu 
SMO. 

 
Útvar kultury a agendy MA21 

               tis. Kč 

Odvětví činnosti 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
r. 2019  

% skut./UR 

 

3319-Ostatní záležitosti kultury  
(kulturní  a společenské akce) 4 630 5 685 5 404 95,1 

3326-Obnova kulturních a historických 
hodnot 300 310 308 99,4 

3399-Ostatní záležitosti kultury  
(koncert pro jubilanty, seniorský bál) 280 244 220 90,2 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost 
(sportovní akce) 490 375 347 92,5 

3900-Ostatní služby pro obyvatelstvo  
(MA21, Sdílko, Zelená Porubě) 770 688 581 84,4 

 
ODPA 3319-Ostatní záležitosti kultury 

Výdaje byly použity na konání široké škály větších i menších kulturních akcí, které jsou určeny pro různé 
věkové i zájmové skupiny obyvatel. Akce Letní umělecká scéna nebo činnost Galerie Dukla byly v roce 
2019 podpořeny finančním transferem z MMO. Tři z velkých akcí (Velikonoční a Vánoční jarmark, Pouť 
babího léta) byly zařazeny do dotačního titulu Společná CZ-PL a část nákladů tak byla hrazena z tohoto 

rozpočtu. 
 

ODPA 3326- Obnova kulturních a historických hodnot 
Financovaly se zde restaurátorské opravy dvou svěřených uměleckých děl „Kameny“ a „Příroda“ a jejich 

další údržba. 
 

ODPA 3399-Ostatní záležitosti kultury (koncert pro jubilanty, seniorský bál) 
Došlo k finanční úspoře na plánovaných společenských akcích, zejména díky poskytnuté slevě VŠB-TUO na 

pronájem reprezentačních prostor na akci Slavností koncert pro porubské jubilanty.  
 

ODPA 3419-Ostatní tělovýchovná činnost (sportovní akce) 
Zde jsou financovány všechny sportovní akce, které útvar kultury a MA21 organizoval nebo se na jejich 
přípravě finančně podílel. 
 

ODPA 3900-Ostatní služby pro obyvatelstvo (MA21, Sdílko, Poruba myslí na budoucnost) 
Došlo zde k úspoře finančních prostředků pro plánovanou akci SDÍLKO Poruba 2020, která byla ve fázi 
příprav na rok 2021. Zároveň byl financován projekt „Poruba myslí na budoucnost“, který byl částečně 
financován z dotace MSK. 

 
 
 
 
 



  29 

 

Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci  
 

                                                                                                                    tis. Kč 

Odvětví hospodaření  Schválený Upravený Skutečnost % plnění 
   rozpočet rozpočet r. 2019 skut./UR  

     

3612-Bytové hospodářství   

Platy zaměstnanců 3 500 4 220 4 219 100,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 875 1 053 1 050 99,7 

Pojistné na zdravotní pojištění 315 380 380 100,0 

Celkem ODPA 3612 4 690 5 653 5 649 99,9 

    

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   

Platy zaměstnanců 14 935 14 935 12 135 81,3 

Pojistné na sociální zabezpečení 3 767 3 767 3 076 81,7 

Pojistné na zdravotní pojištění 1 356 1 356 1 109 81,8 

Náhrady mezd v době nemoci 300 300 209 69,7 

Celkem ODPA 3745 20 358 20 358 16 529 81,2 

    

4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem 
a mládeži (sociálně právní ochrana dětí)   

Platy zaměstnanců 10 246 18 932 10 007 52,9 

Ostatní osobní výdaje 0 6 6 100,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 2 564 4 728 2 542 53,8 

Pojistné na zdravotní pojištění 923 1 704 918 53,9 

Náhrady mezd v době nemoci 100 100 96 96,0 

Celkem ODPA 4329 13 833 25 470 13 569 53,3 

  

4359-Ostatní služby v oblasti sociální péče 
(kluby seniorů)   

Ostatní osobní výdaje 150 157 156 99,4 

Pojistné na sociální zabezpečení 38 38 30 78,9 

Pojistné na zdravotní pojištění 14 14 7 50,0 

Celkem ODPA 4359 202 209 193 92,3 

          

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí 
(sociální práce)   

Platy zaměstnanců 0 2 675 2 675 100,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 0 667 667 100,0 

Pojistné na zdravotní pojištění 0 240 240 100,0 

Celkem ODPA 4399 0 3 582 3 582 100,0 

    

5212-Ochrana obyvatelstva    

Ostatní osobní výdaje 53 53 48 90,6 

Pojistné na sociální zabezpečení 14 14 12 85,7 

Pojistné na zdravotní pojištění 5 5 4 80,0 

Celkem ODPA 5212 72 72 64 88,9 

 



  30 

 

 

 

                                                                                                                    tis. Kč 

Odvětví hospodaření  Schválený Upravený Skutečnost % plnění 
   rozpočet rozpočet r. 2019 skut./UR  

          

6112-Zastupitelstva obcí   

Ostatní platy (refundace zaměstnavatelům) 120 120 88 73,3 

Ostatní platby za provedenou práci 
(refundace OSVČ) 180 180 67 37,2 

Ostatní osobní výdaje  100 350 327 93,4 

Odměny členů zastupitelstev  9 395 9 395 8 948 95,2 

Pojistné na sociální zabezpečení 1 332 1 332 1 156 86,8 

Pojistné na zdravotní pojištění 846 871 821 94,3 

Ostatní náhrady 0 41 29 70,7 

Ostatní pojistné (refund. zaměstnavatelům) 61 61 16 26,2 

Ostatní pojistné (refundace OSVČ) 19 19 6 31,6 

Náhrady mezd v době nemoci 30 30 8 26,7 

Celkem ODPA 6112 12 083 12 399 11 466 92,5 

          

6117-Volby do Evropského parlamentu    

Platy zaměstnanců 0 96 373 388,5 

Ostatní osobní výdaje 0 1 550 2 328 150,2 

Pojistné na sociální zabezpečení 0 210 245 116,7 

Pojistné na zdravotní pojištění 0 58 86 148,3 

Celkem ODPA 6117 0 1 914 3 032 158,4 

    

6149-Ostatní všeobecná vnitřní správa  
(příprava sčítání lidu r. 2021) 
Platy zaměstnanců 0 10 10 100,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 0 2 2 100,0 

Pojistné na zdravotní pojištění 0 1 1 100,0 

Celkem ODPA 6149 0 13 13 100,0 

    

6171-Činnost místní správy   

Platy zaměstnanců 73 412 74 896 75 301 100,5 

Ostatní osobní výdaje 2 500 2 686 2 338 87,0 

Pojistné na sociální zabezpečení 19 560 19 584 19 414 99,1 

Pojistné na zdravotní pojištění 7 042 7 051 7 012 99,4 

Povinné pojistné na úrazové pojištění 500 500 449 89,8 

Ostatní náhrady 0 60 58 96,7 

Náhrady mezd v době nemoci 500 500 380 76,0 

Celkem ODPA 6171 103 514 105 277 104 952 99,7 

Výdaje na platy a ostatní platby  
za provedenou práci celkem 154 752 174 947 159 049 90,9 

  

Běžné výdaje po konsolidaci úhrnem 339 699 402 949 356 070 88,4 
 

 



  31 

 

Výdaje na platy a povinné odvody zaměstnavatele byly čerpány v souladu s upraveným rozpočtem roku  

2019. Do mzdových výdajů r.  2019 se promítly platy, ostatní osobní výdaje, povinné pojistné, náhrady 
mezd v době nemoci a další výdaje za prosinec 2018 až listopad 2019 dle termínu výplat.  
Platy a povinné pojistné v rámci výkonu sociálně právní ochrany dětí byly kryty transferem ze státního 
rozpočtu. Ve finančním vypořádání roku 2019 budou mj.  dokryty mzdové výdaje, související s volbami 

do Evropského parlamentu (dokrytí 1 118 tis. Kč). Výše neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na 
výkon sociální práce nepokryla skutečné výdaje na platy a povinné pojistné. Potřebu finančních 
prostředků státní rozpočet nedokrývá a obce jsou povinny financovat z vlastních zdrojů.  
Platy a povinné odvody pracovních čet veřejně prospěšných prací (ODPA 3745-Péče o vzhled obcí  
a veřejnou zeleň) byly z cca 25 % kryty transferem ze státního rozpočtu na aktivní politiku zaměstnanosti.  
 

 
5. Plnění rozpočtu neinvestičních výdajů podle odvětví činnosti hospodaření  

 

    tis. Kč 

Odvětví činnosti hospodaření  Schválený Upravený Skutečnost % skuteč./ 

  rozpočet rozpočet r. 2019 UR 

2141-Vnitřní obchod 510 510 373 73,1 

2212-Silnice 12 350 25 655 24 026 93,7 

2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací 14 200 31 363 29 971 95,6 

2223-Bezpečnost silničního provozu 3 000 3 000 4 0,1 

2229-Ostatní záležitosti v silniční dopravě 140 0 0 x 

2322-Prevence znečišťování vody 100 0 0 x 

2341-Vodní díla v zemědělské krajině 60 65 64 98,5 

3111-Mateřské školy 5 050 4 496 3 541 78,8 

3113-Základní školy 12 560 16 388 15 017 91,6 

3299-Ostatní záležitosti vzdělávání 1 690 719 543 75,5 

3311-Divadelní činnost 140 136 118 86,8 

3319-Záležitosti kultury 4 790 5 845 5 491 93,9 

3326-Obnova kulturních a historických hodnot 390 315 312 99,0 

3341-Rozhlas a televize 900 1 050 1 009 96,1 

3349-Záležitosti sdělovacích prostředků  450 450 388 86,2 

3399-Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

330 294 235 79,9 

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  470 431 287 66,6 

3419-Ostatní tělovýchovná činnost 660 545 481 88,3 

3421-Využití volného času dětí a mládeže 2 200 1 560 1 199 76,9 

3429-Zájmová činnost a rekreace  4 900 5 419 3 224 59,5 

3612-Bytové hospodářství 44 845 50 288 46 050 91,6 

3613-Nebytové hospodářství 1 870 2 015 1 565 77,7 

3631-Veřejné osvětlení 700 765 692 90,5 

3632-Pohřebnictví 400 400 302 75,5 

3636-Územní rozvoj 2 000 2 000 175 8,8 

3639-Komunální služby a územní rozvoj 4 410 4 612 3 132 67,9 

3699-Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb 100 100 16 16,0 

3722-Sběr a svoz komunálních odpadů 2 705 2 775 2 403 86,6 

3723-Sběr a svoz ostatních odpadů 770 770 271 35,2 

3726-Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  1 000 132 0 0,0 

3744-Protierozní a jiná ochrana včetně ochrany proti 

povodním 

 

0 

 

14 

 

13 

 

92,9 

3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 45 118 44 592 39 291 88,1 

3900-Ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo 

 

2 270 

 

688 

 

581 

 

84,4 

4329-Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 14 833 26 464 14 264 53,9 

4341-Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi  
a nepřizpůsobivým 

 

5 

 

5 

 

0 

 

0,0 

4359-Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 452 459 420 91,5 



  32 

 

        tis. Kč 

Odvětví činnosti hospodaření Schválený Upravený Skutečnost % skuteč./ 

 rozpočet rozpočet r. 2019 UR 

4379-Ost. služby a činnosti v oblasti soc. prevence 

(příspěvek do Fondu sociálních služeb MSK) 
 

1 502 

 

1 502 

 

1 502 

 

100,0 

4399-Ostatní záležitosti sociálních věcí  0 4 132 3 707 89,7 

5212-Ochrana obyvatelstva 102 102 77 75,5 

5213-Krizová opatření (povinná rezerva na krizové 
stavy dle zákona č. 240/2000 Sb.) 

 

500 

 

500 

 

0 

 

0,0 

5311-Bezpečnost a veřejný pořádek 4 150 3 350 3 159 94,3 

5519-Požární ochrana 120 120 84 70,0 

6112-Zastupitelstva obcí 12 703 13 046 11 942 91,5 

6117-Volby do Evropského parlamentu  0 2 306 3 636 157,7 

6149-Ostatní všeobecná vnitřní správa 0 13 13 100,0 

6171-Činnost místní správy 128 614 134 904 128 876 95,5 

6310-Obecné výdaje z finančních operací 150 150 142 94,7 

6320-Pojištění funkčně nespecifikované 1 100 1 100 1 074 97,6 

6330-Převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody - výdaje 

1 890 3 975 3 695 93,0 

6399-Ostatní finanční operace 2 500 2 500 2 300 92,0 

6402-Finanční vypořádání minulých let 0 406 405 99,8 

6409-Ostatní činnosti jinde nezařazené (rezerva) 0 523 0 0,0 

Neinvestiční výdaje úhrnem      
(bez veřejné finanční podpory) 339 699 402 949 356 070 88,4 

 
6. Veřejná finanční podpora - příspěvky a transfery příspěvkovým organizacím 
a dotační programy 
 

Příspěvky a transfery příspěvkovým organizacím 

Městský obvod Poruba je zřizovatelem 23 příspěvkových organizací, a to 10 mateřských škol, 12 základních 
škol a Centra sociálních služeb Poruba.  

Příspěvkové organizace hospodařily v průběhu roku s provozním příspěvkem z rozpočtu zřizovatele. Dalším 
zdrojem financování příspěvkových organizací v oblasti školství jsou prostředky ze státního rozpočtu na 
přímé výdaje na vzdělávání (prostředky na platy, na ostatní osobní náklady, na povinné odvody sociálního a 
zdravotního pojištění) a také účelové prostředky např. dotace na částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů 
v odměňování pedagogických pracovníků, na zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se 
zohledněním provozu MŠ, podpora financování ZŠ při zavádění systému regionálního školství. Dotace jsou 

školským zařízením zasílány přímo z Moravskoslezského kraje. Konečná výše prostředků ze státního 
rozpočtu v souladu se školským zákonem činila 489 484 tis. Kč. 
Centrum sociálních služeb je příjemcem dotace k financování poskytování dvou sociálních služeb (domov 

pro matky s dětmi a azylové zařízení) z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost - projekt „Podpora služeb sociální prevence 4“ a dotace na další dvě poskytované služby t. j. 

pečovatelskou službu a centrum denních služeb. 
Dle § 28 odst. 15 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zprostředkovává rozpočet zřizovatele vztah příspěvkové organizace ke státnímu rozpočtu, rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. Jde-li o příspěvkovou organizaci zřízenou obcí, 
též k rozpočtu kraje. Rozpočet městského obvodu zprostředkovává příjem tzv. průtokových dotací pro 
zřízené příspěvkové organizace – z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ze státního rozpočtu nebo z Evropské 
unie. Tyto dotace jsou neprodleně poukazovány konečným uživatelům tj. příspěvkovým organizacím a jsou  

vyúčtovány ve finančním vypořádání roku nebo dle konkrétních zásad a pravidel specifického projektu.  

 

Dotační programy 

Městský obvod Poruba poskytoval do 30. 9. 2019 dotace cizím subjektům dle Zásad pro poskytování 
účelových dotací z rozpočtu SMO-městského obvodu Poruba č. 30/2016. Dne 1. 10. 2019 nabyly platnosti 
nové Zásady č. 13/2019 pro poskytování účelových dotací z rozpočtu SMO-městského obvodu Poruba. 
Dotace jsou poskytovány v oblasti kultury, ochrany životního prostředí, sociální a zdravotní péče, sportu a 
volnočasových aktivit, vzdělávání a v kategorii „ostatní“. 



  33 

 

  Neinvestiční příspěvky a transfery příspěvkovým organizacím 
                                                                                                                                                  tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet rozpočet r. 2019 skut./UR 

Příspěvky příspěvkovým organizacím         

Příspěvková organizace, zřízená MOb Svinov         

Technický dvůr Ostrava-Svinov  500 500 500 100,0 

Příspěvkové organizace, zřízené MOb Poruba         

Centrum sociálních služeb, Průběžná 6222         

z rozpočtu zřizovatele          

v tom: 4351-Pečovatelská služba 8 440 8 449 8 449 100,0 

          4356-Centrum denních služeb 776 776 776 100,0 

          4374-Domov pro matky s dětmi  533 533 0 0,0 

          4374-Azylové zařízení  547 547 0 0,0 

z jiného veřejného rozpočtu (průtoková dotace)         

v tom: 4351-Pečovatelská služba 0 5 575 5 575 100,0 

projekt Vzdělávání pracovníků pečovatelské služby 0 92 92 100,0 

          4356-Centrum denních služeb 0 340 340 100,0 

          4374-Domov pro matky s dětmi 0 3 062 3 062 100,0 

          4374-Azylové zařízení 0 3 222 3 222 100,0 

projekt Stavební úpravy azylového zařízení          

ul. Vřesinská 2230/5 

 - investiční část (vč. spoluúčasti zřizovatele) 0 7 397 7 397 100,0 

 - neinvestiční část (vč. spoluúčasti zřizovatele)  0 372 371 99,7 

Centrum sociálních služeb celkem 10 296 30 365 29 284 96,4 
      

Mateřské školy     

301-MŠ Čs. exilu 670                  1 360 1 411 1 411 100,0 

305-MŠ Dvorní 763 1 750 1 856 1 857 100,1 

308-MŠ Dětská 920 1 650 1 778 1 777 99,9 

* Obědy do škol 0 128 127 99,2 

309-MŠ Nezvalovo náměstí 856 1 050 1 202 1 202 100,0 

312-MŠ Čtyřlístek  1 450 1 502 1 502 100,0 

* Obědy do škol 0 222 221 99,5 

314-MŠ Sokolovská 1168 1 870 2 084 2 084 100,0 

316-MŠ Ukrajinská 1530-1 1 300 1 503 1 503 100,0 

* Obědy do škol 0 61 61 100,0 

322-MŠ J. Šoupala 1611 2 100 2 169 2 169 100,0 

* Obědy do škol 0 55 55 100,0 

329-MŠ O. Synka 1834 1 990 2 085 2 084 100,0 

* Obědy do škol 0 117 117 100,0 

335-MŠ Makovského 4429  1 560 1 610 1 609 99,9 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010409 0 743 743 100,0 

      

Základní školy            

352-ZŠ Komenského 668 3 550 3 987 3 984 99,9 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012465 0 1 641 1 641 100,0 

 

 



  34 

 

 

tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet rozpočet r. 2019 skut./UR 

353-ZŠ Porubská 832       3 500 3 906 3 906 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010854 0 2 184 2 183 100,0 

* Obědy do škol 0 114 114 100,0 

354-ZŠ gen. Zdeňka Škarvady            3 350 3 882 3 881 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzděl. (LANGUAGES   

   UNITED)       

   projekt reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012384 0 2 550 2 550 100,0 

355-ZŠ Dětská 915 3 300 4 230 4 229 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012533 0 2 057 2 057 100,0 

358-ZŠ a waldorfská ZŠ     2 200 2 397 2 396 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0014527 0 962 962 100,0 

361-ZŠ K. Pokorného 1382                 3 350 4 234 4 229 99,9 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012468 0 1 793 1 793 100,0 

362-ZŠ Bulharská 1532                   2 950 3 231 3 231 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013819 0 1 935 1 935 100,0 

363-ZŠ Ukrajinská 1533              2 750 3 185 3 184 100,0 

* Obědy do škol 0 81 81 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015832 0 1 144 1 143 99,9 

365-ZŠ J. Šoupala 1609 3 250 3 700 3 697 99,9 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0011398 0 1 370 1 370 100,0 

* Obědy do škol 0 97 96 99,0 

369-ZŠ I. Sekaniny 1804 3 350 3 745 3 744 100,0 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012683 0 2 176 2 176 100,0 

* Obědy do škol 0 137 136 99,3 

371-ZŠ A. Hrdličky 1638 3 400 3 956 3 930 99,3 

* OP Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony II)         

   projekt reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015940 0 480 480 100,0 

372-ZŠ J. Valčíka 4411 3 050 4 018 4 015 99,9 

Příspěvky, transfery a výpomoci celkem  64 876 112 583 111 449 99,0 
 

 

Dotační programy, dary     

* tělovýchova, sport, kultura, vzdělávání a volný čas 900 900 885 98,3 

* sociální a zdravotní péče 400 400 380 95,0 

* ostatní (dotace, dary) 300 530 290 54,7 

* ochrana životního prostředí/FŽP 1 000 1 000 224 22,4 

Dotační programy, dary celkem 2 600 2 830 1 779 62,9 

Veřejná finanční podpora celkem 67 476 115 413 113 228 98,1 
     



  35 

 

  tis. Kč 

Organizace (subjekt) Schválený  Upravený Skutečnost % plnění 
  rozpočet rozpočet r. 2019 skut./UR 

Investiční transfery zřízeným MŠ a ZŠ         

314-MŠ Sokolovská 1168/prolézačka se skluzavkou 0 66 66 100,0 

316-MŠ Ukrajinská 1530-1/herní prvky na dopravním 
hřišti 300 300 300 100,0 

353-ZŠ Porubská 832/sportovní vybavení tělocvičny  0 77 77 100,0 

363-ZŠ Ukrajinská 1533/obnova hygienického 
zařízení pavilónu A 0 1 166 1 165 99,9 

369-ZŠ I. Sekaniny 1804/konvektomat  0 344 344 100,0 

371-ZŠ A. Hrdličky 1638/rekonstrukce sociálních 
zařízení 0 1 739 1 738 99,9 

Investiční transfery zřízeným PO celkem 300 3 692 3 690 99,9 

 
 
7. Hospodaření s prostředky peněžních fondů SMO-MOb Poruba  

    

                                                                                                                                                                       tis. Kč 

 

Peněžní fond 

(účet 419) 

Účetní zůstatek 

fondu 

1. 1. 2019 

Tvorba 

fondu 

 r. 2019 

Čerpání 
 fondu  

 r. 2019 

 Účetní zůstatek 

fondu 

31. 12. 2019 

 
fond životního 

prostředí 
 

 

 

  7 073 

finanční  
vypořádání r. 2019 

1 987 

bankovní úroky 

       1         

 

použití  (statut) 
1 506 

 

       

 
 

7 555 

 
 

sociální fond 
 

 

   

2 798 

příděl z rozpočtu 
platů v r. 2019 

4 833  

bankovní úroky 

       1  

 

použití (statut) 
3 487  

 
 

4 145 
 

Celkem fondy   9 871 6 822 4 993          11 700 
 

 
Fond životního prostředí 
 

Účelový peněžní fond obvodu k financování výdajů v oblasti životního prostředí dle Statutu fondu 

životního prostředí č. 4/2005. Zdrojem fondu je výnos poplatku ze psů za rok 2019, proúčtovaný do 

výnosů fondu v rámci finančního vypořádání r. 2019. Prostředky fondu byly použity na ozdravné pobyty 
žáků ZŠ (811 tis. Kč), na nákup 3 sad odpadkových košů na tříděný odpad (44 tis. Kč), na koupi sáčků na 
psí exkrementy do stojanů na veřejném prostranství (271 tis. Kč) a sáčků na psí exkrementy k výdeji  
řádně platícím držitelům psů (99 tis. Kč), na odchyt holubů v obvodu (60 tis. Kč), poskytnutí dotací 
v rámci programu Podpory aktivit v oblasti ochrany životního prostředí (224 tis. Kč). Celkové výdaje 
FŽP činily 1 509 tis. Kč. Z fondu byla do rozpočtu převedena částka 1 506 tis. Kč a 3 tis. Kč byly kryty 
vratkou části dotace poskytnuté v oblasti ochrany životního prostředí (Duhový klíč). 
  

Sociální fond 
 

Z fondu jsou financovány sociální a kulturní potřeby zaměstnanců dle Pravidel pro tvorbu a čerpání 
prostředků sociálního fondu ÚMOb Poruba č. 13/2008. Jedná se o příspěvky na odívání, na penzijní 
připojištění nebo životní pojištění, na kulturní a sportovní akce, na dovolenou, dárcovství krve, jubilea, 

stravování zaměstnanců popř. půjčky zaměstnancům.                 

Zdrojem fondu je příspěvek z rozpočtu městského obvodu Poruba ve výši 4,5 % ročního objemu 

rozpočtovaných platů zaměstnanců (4 833 tis. Kč).  
 

     



  36 

 

      tis. Kč 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost  
r. 2019 

% plnění 
skut./UR 

Použití sociálního fondu celkem,  
v tom: 

             3 790 
 

             3 790 
 

             3 487 
 

             92,0 
 

* na stravování zaměstnanců 860 860 803 93,4 

* na dovolenou, kulturní a sportovní akce 1 326 1 326 1 319 99,5 

* na odívání 723 723 593 82,0 

* na penzijní připojištění a životní pojištění 600 600 605 100,8 

* dary (jubilea, narození dítěte, dárce krve) 263 263 167 63,5 

* půjčky zaměstnancům 18 18 0 0,0 

 
 
8. Finanční vypořádání městského obvodu Poruba za rok 2019 
 

Základním ukazatelem hospodaření obvodu a zapojování volných zdrojů v následujícím rozpočtovém roce je 

stav finančních prostředků běžných účtů a pokladny, který k 31. 12. 2019 činil 129 043  tis. Kč. 
 

A: Vyšší rozpočet - státní rozpočet, rozpočet statutárního města Ostrava 
Městský obvod Poruba je v rámci finančního vypořádání r. 2019 příjemcem finančních prostředků, a to dotace 

ze státního rozpočtu na volby Evropského parlamentu (1 316 tis. Kč) a doplatku daně z hazardních her ve výši 
27 tis. Kč, kterou rozděluje statutární město Ostrava.  
K vrácení do státního rozpočtu: nevyčerpaná část dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí ve výši 122 tis. 
Kč, do rozpočtu SMO: vratka části účelové investiční i neinvestiční dotace (69 tis. Kč). Pohledávka za SMO 

v rámci finančního vypořádání r. 2019 činí 1 152 tis. Kč a bude vypořádána po schválení finančního 
vypořádání SMO v červnu 2020. 

 

B: Zřízené příspěvkové organizace 
Zřízeným příspěvkovým organizacím budou dokryty náklady na účetní odpisy dlouhodobého majetku  
v roce 2019 ve výši 50 tis. Kč, což představuje rozdíl mezi příspěvkem na odpisy dle schváleného odpisového 
plánu a skutečnými náklady na odpisy v roce 2019.  

 

Finanční vypořádání r. 2019 se zřízenými příspěvkovými organizacemi – účetní odpisy  dlouhodobého 

majetku: k dokrytí (-) 
                                                                                                                                               Kč 

  Odp. plán r. 2019, usn. č. Dokryto Odpisy Závazek 

Příspěvková organizace 210/RMOb1822/6 v průběhu r. 2019 zřizovatele 

  ze dne 1. 2. 2019 r. 2019 účet 551   

   Centrum soc. služeb * 278 012,00 0,00 476 541,00 x 
   MŠ Čs. exilu  670 99 741,00 0,00 101 613,00 -1 872,00 
   MŠ Dvorní 763 34 488,00 0,00 34 488,00 0,00 
   MŠ Dětská 920 83 635,06 0,00 91 978,71 -8 343,65 
   MŠ Nezvalovo nám. 856 71 380,00 0,00 71 380,00 0,00 
   MŠ Čtyřlístek 111 135,00 0,00 113 864,00 -2 729,00 
   MŠ Sokolovská 1168 73 068,00 0,00 84 720,00 -11 652,00 
   MŠ Ukrajinská 1530-1 75 308,00 0,00 78 441,00 -3 133,00 
   MŠ J. Šoupala 1611 167 105,00 0,00 175 993,00 -8 888,00 
   MŠ O. Synka 1834  54 179,58 0,00 54 179,58 0,00 
   MŠ Makovského 4429 61 146,00 0,00 61 145,00 x 
   ZŠ Komenského 668 76 080,00 0,00 76 081,00 x 
   ZŠ Porubská 832 71 616,00 0,00 71 616,00 0,00 
   ZŠ gen. Zd. Škarvady 111 097,00 0,00 112 141,00 -1 044,00 
   ZŠ Dětská 915 16 932,00 0,00 17 402,00 -470,00 

 

 

                                                                                                                                            



  37 

 

                                                                                                                                                Kč 

  Odp. plán r. 2019, usn. č. Dokryto Odpisy Závazek 

Příspěvková organizace 210/RMOb1822/6 v průběhu r. 2019 zřizovatele 

  ze dne 1. 2. 2019 r. 2019 účet 551   

   ZŠ a waldorfská ZŠ 108 648,00 0,00 108 648,00 0,00 
   ZŠ Pokorného 1382 89 856,00 0,00 89 856,00 0,00 
   ZŠ Bulharská 1532 180 000,00 0,00 188 126,00 -8 126,00 
   ZŠ Ukrajinská 1533 102 606,00 0,00 102 606,00 0,00 
   ZŠ J. Šoupala 1609 48 996,00 0,00 48 996,00 0,00 
   ZŠ I. Sekaniny 1804 95 460,00 0,00 97 844,00 -2 384,00 
   ZŠ A. Hrdličky 1638 97 013,00 0,00 98 309,00 -1 296,00 
   ZŠ J. Valčíka 4411 179 843,00 0,00 179 843,00 0,00 

   C e l k e m    -49 937,65 

 
* Centrum sociálních služeb Poruba nežádá dokrytí nákladů na odpisy dlouhodobého majetku roku 2019 ve 

smyslu dodržení podmínek financování sociálních služeb (Stanovisko Moravskoslezského kraje  
k financování sociálních služeb ze dne 17. 4. 2019). 

 

C: Peněžní fondy obvodu 
Příjem fondu životního prostředí z výnosu poplatku ze psů za rok 2019 činí 1 987 tis. Kč.  

 
 

Finanční vypořádání celkem 
 

Základní běžný účet a pokladna tis. Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2019 129 043 

Zdroje finančního vypořádání r. 2019  

Dokrytí výdajů na volby do Evropského parlamentu 

Doplatek daně z hazardních her  
1 316 

27 

Potřeby finančního vypořádání r. 2019  

Vratka části dotace na výkon sociálně právní ochrany dětí        -122 

Vratka části dotace investiční i neinvestiční do rozpočtu SMO -69 

Zřízené příspěvkové organizace - dokrytí odpisů -50 

Příděl do fondu životního prostředí MOb  -1 987  

Zůstatek základního běžného účtu po finančním vypořádání r. 2019 128 158 

z toho:  

* účelově vázáno ve schváleném rozpočtu r. 2020/volné zdroje ZBÚ 

* vázané prostředky k zapojení do upraveného rozpočtu r. 2020    

   (rozpočtové úpravy 1/20) 

-24 568  

 

-2 325 

* investiční fond zámecký park (tvorba fondu v r. 2018 a 2019) -6 000 

* vázané prostředky ostatní (předfinancování SMO, závazky z dotací,   
   specifické bankovní účty projektů) 

 

-20 513 

Prostředky základního běžného účtu k použití bez účelu 74 752 
 

Hospodaření městského obvodu Poruba bylo v průběhu celého roku 2019 plynulé. Nedošlo k nežádoucím 
výkyvům. Bylo realizováno 234 rozpočtových opatření na základě požadavků a potřeb příkazců finančních 
operací. Probíhala pravidelná kontrola krytí rozpočtových potřeb ve smyslu vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (prováděcí vyhláška k zákonu  
o finanční kontrole). 
 
 
 
 
 
 






































